Onderstepoort Journal of Veterinary Science and Animal Industry, Volume II, Number 1, January, 1934.

A Statistical Analysis of Growth and Carcase Measurements of Baconers.*

By G. N. MURRAY, M.Sc.(Agric.), Animal Husbandry Officer, Onderstepoort.

I. INTRODUCTION.

- 11. MATERIALS AND METHODS.
- III. ANALYSIS OF THE DATA.

Part .1.—GROWTH.

- 1. Birth and Preweaning Results.
- 2. Weights at Different Ages and Individual Variability.
- 3. Rates of Gain of Barrows and Gilts.

Part B.-FACTORY RESULTS.

- 1. Average Results of the Two Crosses.
- 2. Average Measurements of the Different Carcase Grades.
- 3. Effect of Weight and Nex on the Carcase Measurements.
- 4. Influence of the Rate of Gain on the Carcase Measurements.
- Influence of the Length of Side on the Carcase Measurements.
- 6. Influence of the Degree of Fatness on the Carcase Measurements.
- 7. Influence of the Depth of Side on the Carcase Measurements.
- 8. Factors affecting the Firmness of the Back Fat.

IV. SUMMARY.

V. ACKNOWLEDGMENTS.

VI. LITERATURE.

 $^{^{\}ast}$ Thesis accepted for the M.Sc. (Agric.) degree by the University of Pretoria, December, 1933.

I. INTRODUCTION.

For several years systematic feeding trials have been conducted with bacon pigs by officers of the Department of Agriculture at two of the Agricultural Schools, Cedara and Potchefstroom. The main objects of these trials were to investigate the suitability of different breeds of pigs and their crosses, when fed different balanced rations, for the production of first grade bacon carcases. Each separate trial was reported on by the officer who was in charge and in 1930, Romyn and others issued a report on all the trials completed at that time. These trials showed clearly that some breeds and crosses (Middle White and Berkshire) were unsuitable for bacon production. Since 1928 the work was concentrated on the following three breeds and their crosses: Large White, Large Black, and Tamworth. Λ large number of rations have been tested out since 1928, and the results indicated that with the balanced rations used the effect on the type of the carcases was not great. Different rations had influence on the rate of gain, thickness of back fat, and the firmness of the fat, and so indirectly may have influenced some of the carcase measurements. When the results of the different sows and boars were grouped it was found that the differences within a breed between different individuals, were much greater than the differences between crosses or between the rations that were used. Since the influence of the rations on the carcase measurements were relatively small and all being balanced and the pigs not being starved, no attention will be given to these factors in the present analysis of the data.

The object of this paper is to make a study of the growth of the baconers that were used and their carcase measurements and how these vary under different conditions such as size, degree of fatness, etc. The importance of having such data is, that when standards are to be drawn up when pig recording, for instance, is started, there is something definite on which they can be based. The same applies for standards which will be necessary when "Utility Classes" at shows are started. When bacon factories start paying out on quality basis for bacon pigs, such results will enable them to base their prices on scientific information. Hansson (1927) and Schmidt and others (1929) have made analysis of pigs recorded and tested out and their findings have been of much value, not only in the proper selection of the breeding animals, for which purpose recording and testing have been started in the first instance, but also for drawing up standards for shows and as information for the bacon factories when paying out on quality. In England | Davidson (1930), Duck-ham (1929) and Menzies Kitchen (1930), Hammond (1922)] researchers have made analyses of data, and from the information obtained standards have been drawn up.

One cannot, however, just adopt standards of another country where different conditions exist. Danish standards, for instance, would be unsuitable for South Africa and would not serve their purpose at all, since the largest percentage of pigs slaughtered in this country would not conform to them. It would be more an ideal to strive at than a standard. It is, therefore, only by analysing such material obtained from animals of about the average type in the country from which suitable standards could be drawn up, so that most of the animals killed could conform to them. As there is improvement in the country these standards could be gradually raised. Since no outstanding breeding animals were used in these trials, it is reckoned that standards based on the results obtained will not be too severe.

Another very important aspect of such a statistical analysis of data that have accumulated during several years, is that even when results are not conclusive, one can get very useful information as regards the lines on which future investigations could be conducted. Much unnecessary work can therefore be eliminated beforehand, and the investigator knows just what to look for. This enables one also to avoid certain pitfalls since one knows already the influence and effect of certain conditions.

II. MATERIALS AND METHODS.

In the present paper an analysis is made of the growth and carcase measurements of 450-550 baconers of the Large White \times Large Black (sow) and Tamworth \times Large Black (sow) crosses. All the baconers were bred and fed at the two Agricultural Schools, Potchefstroom and Cedara.

Before 1929 no weights were taken of the pigs before they were weaned, but the pigs were regularly weighed after they were put in the different feeding trials. Towards the end of 1929 we started taking the birth weights of the pigs and at 4, 6, 8, and 9 weeks of age and after weaning (which took place at 8 weeks) as was done previously. When the pigs had reached weights of 190 to 210 lb, on the farm they were despatched to the Farmers' Co-operative Bacon Factory, Estcourt, Natal. They were weighed before trucking and again immediately after being unloaded at the factory. Cedara is 62 miles from Estcourt and Potchefstroom 415 miles. Those sent from Cedara were not watered or fed en route but those sent from Potchefstroom received water and some whole maize.

After the carcases had been dressed and the weights taken, each carcase was measured (the same side of each carcase) by the officer responsible for the particular trial. After that each carcase was graded by the manager of the of the factory, Mr. Welsh, and the officer. The carcases were classified into Nos. 1 and 2 " Lean Sizable", Nos. 1 and 2 " Medium ", " Fat ", and " Overfat " grades. The following description of the grades was given by Romyn and others (1930): -

"The No. 1 'Lean Sizable ' vepresents the type of side most in demand on the London market. Though well finished this type of carcase has the thinnest layer of back fat of all grades. It should also show good quality.

" A No. 1 ' Medium ' suits the north of England trade, but does not command a ready sale on the London market. This type of carcase is thicker in back fat than the No. 1 ' Lean Sizable '. In other respects they are similar.

"The No. 2 ' Lean Sizable ' and No. 2 ' Medium ' sides represent types similar to their respective No. 1's, but lack somewhat in quality.

"The No. 1 'Fat' or 'Stout' carcase is between the No. 1 'Medium' and 'Overfat' in thickness of back fat. This type of carcase is becoming more and more undesirable as the demand for lean bacon increases. These carcases should also show good quality.

"The 'Overfat' is self explanatory. Bacon is not made from this grade of side ".

In the present paper we propose working only with the following four main groups. The Nos. 1 "Lean Sizable" and "Medium" remain as they are. The Nos. 2 "Lean Sizable" and "Medium" fall in a class which will be known as "Inferior", and the the "Stout" and "Overfat" carcases will all be put together and form an "Overfat" class.

Particulars of some of the weights and measurements that were taken are given below:—

The dressed weight consists of the two sides with the head, feet, leaf fat, kidneys, and blade bones still on and which will be removed before the sides go into the cure. After the sides had been cured and smoked, the same side of every pig was again weighed. The shoulder was then cut off between the third and fourth ribs and also weighed.

The length was taken from the front edge of the aitch bone to the front edge of the first rib. The thickness of the back fat was taken at the thickest (shoulder) and thinnest (loin) parts and two measurements were taken over the ham. These measurements were then averaged. The depth of the side was obtained by measuring the depth behind the shoulder and at the flank on the outside and these were averaged. The circumference of the ham was taken where it was the greatest.

No measurements were made of the thickness of the belly, but it was judged by eye and points awarded. This was also done with the marbling of the cured sides and which were judged after the shoulders had been cut off. Points were awarded as follows: A perfect score = 10 points, very good = 9, good = 8, good medium 7, medium = 6, and poor = 5.

All the weights were taken in pounds and the measurements in inches.

Before the measurements were taken or the grading done, samples of the back fat from one side of each carcase were taken, chopped up and rendered at the factory at a constant temperature of 110° C. The rendered fat samples were then despatched to the Chemical Division, Pretoria, where the refractive indices were determined under the supervision of Mr. Van Wyk. The refractive indices are given at 40° C.

III. ANALYSIS OF THE DATA.

PART A.-GROWTH.

1. Preweaning Results.

Since the data collected of the pigs before they were weaned, are limited, no detailed analysis is possible. Some of the averaged results will therefore only be given.

For 39 farrowings the average gestation period was 113.7 days for Large Black and Large White sows. This is nearly 1 day less than found by Carmichael and Rice (1920), their figure being 114.6 days for 7 different breeds. Of the 39 farrowings the shortest gestation period was 105 days and the longest 118 days, 77 per cent., however, being from 112 to 115 days.

The average birth weight of 494 pigs born alive was 2.89 lb. There were 271 males and 223 females and their birth weights were 2.99 lb. and 2.78 lb. respectively. 8.6 per cent. and 8.3 per cent. of the males and females respectively, were born dead. When the pigs are grouped according to the number born per litter, then there is a continuous decrease in the birth weights of both sexes as shown in table 1:-

Litter Size.	6–	8.	9-1		12-	14.	15–	17.
Sex	М.	F.	М.	F.	М.	F.	м.	F.
No. of pigs	38	26	108	103	79	64	22	20
Average weight, 1b	$3 \cdot 5$	$3 \cdot 17$	3.08	2.75	$2 \cdot 69$	$2 \cdot 67$	$2 \cdot 34$	$2 \cdot 21$

TABLE 1.—Birth Weights of Pigs.

Carmichael and Rice (1920) found the same, but the birth weight of the males $(2 \cdot 59 \text{ lb.})$ was only $\cdot 08$ lb. more than that of the females $(2 \cdot 51 \text{ lb.})$. Litters of less than 8 pigs at birth were heavier (2.67 lb) than the average for all the pigs $(2 \cdot 55 \text{ lb.})$ for 5,188 pigs). The litters of more than 8 pigs at birth had an average weight of $2 \cdot 47 \text{ lb.}$ Eaton (1932) states that in the case of guinea pigs litter size and length of gestation period determines more than 60 per cent. of the birth weight. Haines (1931), also working with guinea pigs, found the same influence and also that mortality increased with increase in litter size, and in the rabbit Hammond (1925) states this to be the case also.

The birth weight being correlated with the later weights, as shown by Eaton (1932), and the mortality also being higher among the lighter pigs [Wenck (1931) and Haines (1931)], it is important to strive at heavier pigs at birth. This, however, is not the only factor to be considered since for economic pig production a sow should not raise less than 8 pigs per litter, so that one should find out what the optimum number is when these two factors are taken together. The weight of the litter at 4 or 8 weeks of age is quite a good indication, although the milk supply of the sow plays an important part. For commercial purposes, however, this is what counts. In table 2 an indication is given of the influence of the litter size on the total litter weight at 8 weeks of age.

Litter Size.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.
No. of litters	3	3	3	5	7	8	7	7	2	1	1	1
weaned	14	20	20	34	56	59	63	63	18	6	9	12
ed per litter. Total litter wt.	4.7	$6 \cdot 7$	6.7	$6 \cdot 8$	8.0	$7 \cdot 4$	$9 \cdot 0$	$9 \cdot 0$	$9 \cdot 0$	$6 \cdot 0$	$9 \cdot 0$	$12 \cdot 0$
at8 weeks, 1b.	173	227	240	248	256	225	309	264	243	179	215	336

TABLE 2.—Influence of Litter Size on Litter Weight at 8 Weeks.

Although not quite consistent on account of the small number of observations, there is nevertheless an increase at first with an increase in litter size up to 12 pigs per litter, when the weights start decreasing. Investigators working with much larger numbers have found the same thing. The percentage weaned per litter decreased with increase in litter size, but the decrease was found to be much more rapid with litters of more than 12 pigs at birth. Wild (1929), for instance, got the following percentages: when all pigs born (including those born dead) were taken, the average for all taken together being 72 per cent. weaned. In litters of over 17 pigs, only 35 per cent. and those with less than 8 pigs, 85 per cent. Wenck's (1931) results also showed a very high mortality for litters above 13 pigs at birth, and he comes to the conclusion that one should strive at 8 to 12 pigs per litter with as high a weight at 4 weeks of age as possible. Buchanan Smith (1930) reckons that the ideal litter size is from 10 to 12 pigs at birth.

Of the pigs that were born alive, 81 per cent. of the males and 76 per cent. of the females were weaned. Whether the difference in birth weight caused this difference is difficult to say. Under the same conditions one would expect that more females would reach weaning age than males. From Wenck's (1931) and Haines' (1931) investigations it seems quite likely that the difference in the percentage weaned of the two sexes may have been influenced by the difference in birth weight, since the mortality among the lighter pigs is higher than among the heavier ones. Haines analysing the data of 30,000 guinea pigs, found that of those born alive 1 per cent. more males than females were raised to weaning.

The sows and the idividual pigs were only weighed at 14 days intervals after the pigs were 4 weeks old. No data are therefore available of the loss of weight of the sows from farrowing up to 4 weeks after farrowing. From 4 to 8 weeks after farrowing the sows lost on an average 27 lb. per sow. It also appears that the heavier the total litter weight at weaning, the larger is the loss in weight of the sow as indicated in table 3.

	~								
Total litter weight, 1b	180	200	220	240	260	280	3 00	320	3 40
No. of sows	4	2	6	8	10	2	3	1	5
Loss in live weight, 1b	8	9	16	30	30	28	18	59	44

TABLE 3.—Loss in Weight by the Sows before Weaning.

Huszti (1930) regularly weighed 22 Mangalicza sows every 2 weeks after farrowing and he found that during the first 4 weeks the sows lost $13 \cdot 2$ Kg. During the 5th week their weights remained constant and from the 6th week started to gain in live weight, so that at 9 weeks the total loss was 10.6 Kg. per sow. In the abstract no litter weights are given, but the average daily gain of the pigs up to weaning was only 128 gm. or $\cdot 28$ lb., whereas those under investigation gained $\cdot 52$ lb. The Mangalicza sows are probably poor milkers and therefore start gaining in weight at 5 weeks.

2. The Weights at Different Ages.

When pig recording is started then it is important to have a standard growth curve by which to compare the pigs coming from all parts of the country. As conditions differ so much in different countries, the standard of one country may not be applicable to another country. In table 4 and Diagram I the weights of pigs are given at different ages up to 21 weeks of age. After that period the quickest growers were killed, so that the average weights after 21 weeks of age will not be representative. For the sake of comparison the results of other investigators are also included.

DIAGRAM I.

Normal Gains of Baconers.



/	Age in Weeks.													
	Birth	2.	4.	6.	8.	9.	10.	13.	17.	21.	25.	29.	33.	37.
Murray	2.89		$15 \cdot 5$	$23 \cdot 1$	$32 \cdot 2$	33.9	$46 \cdot 3$	62.0	$91 \cdot 3$	128.2				
Duckham (1929)	$2\cdot 5$	$9 \cdot 0$	$14 \cdot 0$	$21 \cdot 0$	$28 \cdot 0$	$33 \cdot 0$	$39 \cdot 0$	$59 \cdot 0$	93.0	129.0	170	215	261	302
Davidson (1930)			—	$20 \cdot 0$	29.0	$33 \cdot 5$	$37 \cdot 8$	$51 \cdot 5$	$74 \cdot 0$	$ 104 \cdot 0$	139	179	225	
Stahl (1930)	$2 \cdot 7$	$7 \cdot 5$	12.9	$20 \cdot 1$	$30 \cdot 6$	$36 \cdot 5$	$43 \cdot 3$	-			-		-	-
Schmidt (1929)	-			— 		-	-	$74 \cdot 8$	112.2	$152 \cdot 8$	191.4	N 88	_	-

TABLE 4.—Weights in lb. at Different Ages.

From the above table it is seen that our figures agree well with those of Duckham (1929) and which were used as the standard in the East Anglican Pig Recording Scheme. Our birth weights are higher than those of the others and also higher than the figure obtained by Carmichael and Rice (1920) which was 2.55 lb. Up to 15 weeks Duckham's curve is slightly below ours and after that slightly above. Stahl's (1930) results do not show a big difference either. Those of Schmidt (1929), which were obtained from the testing station, are much higher than the rest. From the age of 10 weeks onwards, Davidson's (1930) figures are lower than the rest. He reckons that Duckham's figures are on the high side for English conditions and that too large a percentage of sows are consequently penalised. As regards the weaning standard (8 weeks of age), the different figures correspond well and fall round 30 lb. per pig. The upper limit, i.e., the age when ready for bacon, however, show rather big differences. It would appear that our curve should be taken as the standard and only when it appears to be too high for the country should it be lowered.

Individual Variability in Weight.—An analyses has been made of the variability in the weights of the pigs at the different ages, the weights of the barrows and gilts being kept separately. The two measures of variability, viz., the standard deviation (S.D.) and the coefficient of variability (C.V.), have been determined and the results shown in table 5.

Age in Weeks.	Birth.	4.	6.	8.	9.	13.	17.	21.
$ \left\{ \begin{array}{c} \text{No. of pigs}\\ \text{Mean weights, Ib.}\\ \text{S.D., Ib}\\ \text{C.V., per cent} \end{array} \right. $	$271 \\ 3.09 \\ .729 \\ 23.23$	$ 197 16 \cdot 0 3 \cdot 62 22 \cdot 7 $	$ \begin{array}{r} 194 \\ 23 \cdot 7 \\ 4 \cdot 89 \\ 20 \cdot 65 \end{array} $	$ \begin{array}{r} 193 \\ 34 \cdot 5 \\ 9 \cdot 0 \\ 26 \cdot 1 \end{array} $	$68 \\ 34 \cdot 4 \\ 7 \cdot 78 \\ 22 \cdot 63$	$271 \\ 61 \cdot 8 \\ 20 \cdot 25 \\ 32 \cdot 76$	$269 \\ 92 \cdot 1 \\ 31 \cdot 24 \\ 33 \cdot 91$	$\begin{array}{c c} 270 \\ 132 \cdot 1 \\ 44 \cdot 29 \\ 33 \cdot 53 \end{array}$
$ \begin{cases} \frac{1}{2} \\ \frac$	$223 \\ 2 \cdot 85 \\ \cdot 808 \\ 27 \cdot 87$	$164 \\ 15 \cdot 2 \\ 3 \cdot 02 \\ 19 \cdot 83$	$ \begin{array}{c} 161 \\ 22 \cdot 8 \\ 4 \cdot 14 \\ 18 \cdot 2 \end{array} $	$ \begin{array}{r} 157 \\ 32 \cdot 0 \\ 6 \cdot 46 \\ 20 \cdot 18 \end{array} $	$ \begin{array}{c} 69 \\ 33 \cdot 5 \\ 5 \cdot 66 \\ 16 \cdot 89 \end{array} $	$\begin{array}{c} 211 \\ 62 \cdot 1 \\ 19 \cdot 63 \\ 31 \cdot 61 \end{array}$	$210 \\ 90 \cdot 3 \\ 29 \cdot 3 \\ 32 \cdot 45$	$\begin{array}{c} 210 \\ 125 \cdot 3 \\ 39 \cdot 25 \\ 31 \cdot 32 \end{array}$

TABLE 5.—Variability at Different Ages.

G. N. MURRAY.

Except for the birth weights (only those born alive are included), the standard deviation and the coefficient of variability are higher for the males than for the females. Hammond (1932) found that the standard deviation of wethers was greater than that of the ewes except at 1 week of age, at which age the ewes were the heavier, whereas the wethers were the heavier at the other ages. From the results in table 5 it does not appear as if there is the very close relationship between live weight and standard deviation as was found for sheep by Hammond. As the live weight increases, however, so does the standard deviation or actual variability.

The coefficient of variability does not show the same regular tendency as the standard deviation. At birth the coefficient of variability is high and decreases up to 6 weeks of age. At 8 weeks there is quite a marked increase for the males and only a slight increase for the females. At 9 weeks it has decreased again for both sexes. From 13 weeks of age onwards the standard deviations and the coefficients of variability are high, the former continually increasing and the latter remaining about the same. Hammond (1922) found that the maximum variability in weight occurred at 7 months and this corresponds with the maximum daily gain. Our figures are rather higher than those determined by him, except his maximum (33.1) which is about the same as found from 13 to 21 weeks in table 5. Wentworth and Lush (1923) found the maximum variability to be at 5 months and which decreased after that age. From table 5 it appears that the variability will decrease rather than increase after 21 weeks, so that the maximum was reached at 17 weeks or 4 months. This is therefore at an earlier age than found by Hammond and Wentworth and Lush.

When the weekly gains are taken from birth to 21 weeks of age instead of the live weights, then the coefficients of variability closely follow the weekly rate of gain in the preceding period as shown below. The differences in the rates of gain made by the pigs would appear to be the cause of the variations in the coefficients of variability at the different ages. Only the pigs that were weighed at 9 weeks were taken to get the gain between 8 and 9 weeks and hence the difference from table 5.

	Weeks Birth.	. — 4	L -	- 6	-	- 8	-	- 9	-	-13	-	-17		-21
es.	Weekly gains, 1b	3.2	3.	6	5.	4	4.	3	6	.8	7.	6	1	0.0
Mal	C.V., per cent	22.	7	20	·6	26	·1	22	•6	32	•7	33	.9	33.5
ales.	Weekly gains, ib	3.1	3.	8	4	·6	3.	2	7.	1	6.	9	8	.7
Fem	C.V., per cent	19.8	; ;	18	·2	20	·2	16	•9	31	·6		$32 \cdot 4$	31.3

Į

Hammond (1932) discusses the findings of different investigators as regards the difference in the coefficient of variability of the sexes. Darwin concluded that males were more variable and Havelock Ellis (1914) and Karl Pearson had a controversy as to whether man or woman is the more variable. Pearson states that woman is slightly more variable than man, while Ellis concludes that man is the more variable. When no allowance is made for the rate of gain or the difference in live weight, then the male (barrow) is more variable than the female (gilt) as shown in the present investigation.

To see the variability of the sexes at the different ages, when the factor of difference in rate of gain had been eliminated, table 6 has been prepared. The males and females have been divided into fast (* gaining 1.5 lb. and above per pig per day), medium-fast (gaining 1.2 to 1.49 lb. per pig per day), and slow (gaining 1.19 lb. and below per pig per day) growers.

TABLE 6.—Variability of Fast, Medium-fast, and Slow Growers.

Average daily gain—lb	1.5	and al	oove.		1 · 2-	$1 \cdot 49.$		1.19 and below.				
Age in weeks	13	17	21	13	17	21	25	13	17	21	25	29
$ \begin{array}{c} \frac{3}{2} \\ \frac{3}{2} \\ \end{array} \left\{ \begin{array}{c} \text{No. of pigs} \\ \text{Mean weight} \\ \text{S.Dtb} \\ \text{C.V} \end{array} \right. $	$75 \\ 77 \cdot 4 \\ 17 \cdot 6 \\ 22 \cdot 7$	$75 \\ 123 \cdot 3 \\ 24 \cdot 3 \\ 19 \cdot 6$	$75 \\ 173 \cdot 4 \\ 28 \cdot 3 \\ 16 \cdot 3$	$98 \\ 65 \cdot 2 \\ 18 \cdot 8 \\ 28 \cdot 8$	$98 \\ 98 \cdot 2 \\ 26 \cdot 2 \\ 26 \cdot 6$	$98\\137 \cdot 2\\26 \cdot 6\\19 \cdot 4$	$94 \\ 183 \cdot 9 \\ 24 \cdot 1 \\ 13 \cdot 1$	$97 \\ 46 \cdot 9 \\ 10 \cdot 7 \\ 22 \cdot 9$	$97 \\ 64 \cdot 7 \\ 15 \cdot 7 \\ 24 \cdot 2$	$97 \\ 90 \cdot 3 \\ 19 \cdot 7 \\ 21 \cdot 8$	$95 \\ 120 \cdot 0 \\ 26 \cdot 4 \\ 21 \cdot 9$	$93 \\ 162 \cdot 2 \\ 31 \cdot 0 \\ 19 \cdot 1$
$ \begin{array}{c} \underline{s} \\ \underline$	$ \begin{array}{c} 40 \\ 77 \cdot 5 \\ 18 \cdot 6 \\ 23 \cdot 9 \end{array} $	$40 \\ 119 \cdot 8 \\ 22 \cdot 1 \\ 18 \cdot 5$	$40 \\ 168 \cdot 8 \\ 24 \cdot 6 \\ 14 \cdot 6$	$76 \\ 70 \cdot 2 \\ 18 \cdot 7 \\ 26 \cdot 7$	$76 \\ 103 \cdot 5 \\ 21 \cdot 7 \\ 21 \cdot 0$	$76 \\ 144 \cdot 1 \\ 24 \cdot 9 \\ 17 \cdot 3$	$64 \\ 187 \cdot 3 \\ 19 \cdot 0 \\ 10 \cdot 1$	$95 \\ 49 \cdot 1 \\ 10 \cdot 8 \\ 22 \cdot 0$	$94 \\ 67 \cdot 2 \\ 16 \cdot 3 \\ 24 \cdot 3$	$94 \\ 91 \cdot 8 \\ 20 \cdot 8 \\ 22 \cdot 6$	$94 \\ 119 \cdot 4 \\ 26 \cdot 0 \\ 21 \cdot 7$	91 $152 \cdot 2$ $32 \cdot 6$ $21 \cdot 4$

*The gains have been determined from the commencement of the trials until the pigs were slaughtered.

For the fast and medium-fast growers the standard deviations and coefficients of variability are consistently lower for the females except at 13 weeks for the fast growers, where the variability of the females is slightly higher than that of the males. As for the slow growers there is no consistent difference between the two sexes. Diagram II shows the trends of the variability for the different groups and sexes. The standard deviation of the fast growing males is still increasing at 21 weeks. The females show a smaller increase from 13 to 21 weeks. The medium fast growers show a decrease from 21 weeks to 25 weeks for both sexes and the slow growers a continual increase. Whereas the standard deviations of the fast and mediumfast groups at the different ages. do not show large or consistent differences, the coefficients of variability are decidedly lower for the fast growers. The coefficients of variability of the fast and mediumfast growers show a continual decrease from 13 weeks of age onwards, while those of both sexes of the slow growers remain fairly constant, showing little difference at 13 and 29 weeks. This, therefore, agrees with what Hammond (1932) says, that: "animals, after they have had their growth forced by high feeding, should be on the whole less variable (coefficient of variability) than those which have previously

G. N. MURRAY.

had their growth retarded and are still actively growing ". As will be shown in another section the slow growers make much more rapid growth later on, and consequently show little change in the coefficients of variability in comparison with the fast and medium-fast growers.



DIAGRAM II.

Coefficients of Variability and Standard Deviations of Fast, Medium and Slow-growing Barrows and Gilts.

Correlation between Weights at Different Ages.--Wild (1929) and Wenck (1931) found that the pigs which were the heaviest at the young stages were also the heaviest at slaughter. The former took the earliest weights at 10 weeks and the latter at 4 weeks of age. Hammond (1932) got the same with sheep. The correlation became larger the shorter the period between the end weight and the earlier weights. Schmidt and others (1929), however, found no relation between the weights at 4 weeks and the weights at slaughter in the case of pigs. In this paper the weights at 21 weeks have not been correlated with those of the pigs before they were weaned since only recently full preweaning particulars have been kept of the pigs used in the different feeding trials. Correlation coefficients have, therefore, only been determined between the weights at 4 and 8 weeks and between the weights at 13 and 21 weeks, the number of animals

available being 338 and 479 respectively. The correlation coefficient between the 4 and 8 weeks ages is +0.76 + .02 and between the 13 and 21 weeks ages $+0.89 \pm 0.01$. Although the period is twice as long in the second case, the correlation coefficient is nevertheless significantly larger than in the first case. An important factor which probably contributed to this difference, is the milk supply of the sows. Before weaning the inherent ability of a pig for growing and the milk supply of the sow are the determining growth factors. The pigs under investigation received as much feed as they could consume when put in the trials, so that only the one factor had influence on the growth after the pigs were weaned. According to Olofsson and Larsson (1930) the sow's milk still constitutes 40 per cent. of the pig's diet at 8 weeks, so that the milk supply of the sow is still an important factor in this instance. A sow may be a heavy milker at the beginning of her lactation but the milk supply may then drop very suddenly, as is very often found with cattle. Pigs suckling such sows may start off well but lose again some of the advantage before they are weaned and in this way resulting in less strong correlations between weights at different ages before weaning than after weaning. This is another strong argument in favour of weighing pigs at 8 weeks (weaning) of age instead of at 3 or 4 weeks of age for recording purposes. One then has a measure of what a sow is capable of handing over to the farmer and at the same time has an indication of what the pigs will be able to do after weaning up to the slaughter age.

The actual weights of the pigs at 4 weeks and the weights of the same pigs at 8 weeks and weights of pigs at 13 weeks and weights at 21 weeks, are given below:—

Relation 4	between weig and 8 weeks.	ghts at	Relation between weights at 13 and 21 weeks.							
No. of Pigs.	Weights at 4 weeks.	Weights at 8 weeks.	No. of Pigs.	Weights at 13 weeks.	Weights at 21 weeks.					
$\begin{array}{c} 3 \\ 3 \\ 14 \\ 11 \\ 28 \\ 28 \\ 28 \\ 28 \\ 32 \\ 56 \\ 56 \\ 31 \\ 29 \\ 16 \\ 29 \\ 16 \\ 8 \\ 5 \\ 5 \\ 5 \\ 5 \\ 5 \\ 5 \\ 5 \\ 5 \\ 5$	$\begin{array}{c} \text{fb.} \\ 8 \\ 9 \\ 10 \\ 11 \\ 12 \\ 13 \\ 14 \\ 15 \\ 16 \\ 17 \\ 18 \\ 19 \\ 20 \\ 21 \\ 22 \end{array}$	$\begin{array}{c} \text{lb.} \\ 17\cdot7 \\ 20\cdot7 \\ 22\cdot2 \\ 26\cdot5 \\ 26\cdot6 \\ 27\cdot3 \\ 30\cdot5 \\ 30\cdot9 \\ 32\cdot4 \\ 35\cdot9 \\ 36\cdot8 \\ 40\cdot3 \\ 38\cdot2 \\ 41\cdot9 \\ 40\cdot2 \end{array}$	$\begin{array}{c} 6. \dots \\ 45. \dots \\ 101 \dots \\ 107 \dots \\ 66. \dots \\ 44 \dots \\ 51 \dots \\ 39 \dots \\ 21 \dots \end{array}$	$ \begin{array}{c} 1b. \\ 20 \\ 30 \\ 40 \\ 50 \\ 60 \\ 70 \\ 80 \\ 90 \\ 100 \\ \end{array} $	$\begin{array}{c} 1 \mathbb{b}, \\ 71 \cdot 3 \\ 77 \cdot 8 \\ 92 \cdot 4 \\ 111 \cdot 8 \\ 140 \cdot 1 \\ 160 \cdot 4 \\ 170 \cdot 7 \\ 183 \cdot 0 \\ 197 \cdot 8 \end{array}$					

TABLE 7.—Relation between Weights at Different Ages.

3. Rate of Gain.

In this section the intention is to see how the rate of gain changes for the different groups (fast, medium-fast, and slow growers), and also how the gains are influenced by the sexes. It has already been shown that the males are slightly heavier than the females, but to get a better idea of the relationship between the gains of the sexes, the weights of the females have been taken as 100 at the different ages and those of the males expressed as ratios thereof. The actual and relative weights are given in table 8, and diagram III shows how the relative weights change.

TABLE	8.— <i>Relative</i>	and	Actual	W eights	of	Barrows	and	Gilts
		at	Differe	ent Ages.	-			

Birth.				Weel	ks Old.			
	4.	6.	8.	9.	10.	13.	17.	21.
$107 \cdot 6$	104.1	$104 \cdot 1$	$102 \cdot 1$	99.6	99.9	99.7	$102 \cdot 1$	104.2
2.99	15.7	23.5	32.5	33.8	46.3	$61 \cdot 9$	92.1	130.6
2.78	15.1	22.6	31.8	34.0	46.32	$62 \cdot 1$	90.2	125.2
	Birth. $107 \cdot 6$ $2 \cdot 99$ $2 \cdot 78$ $2 \cdot 89$	Birth. 4. $107 \cdot 6$ $104 \cdot 1$ $2 \cdot 99$ $15 \cdot 7$ $2 \cdot 78$ $15 \cdot 1$ $2 \cdot 89$ $15 \cdot 5$	Birth. 4. 6. $107 \cdot 6$ $104 \cdot 1$ $104 \cdot 1$ $2 \cdot 99$ $15 \cdot 7$ $23 \cdot 5$ $2 \cdot 78$ $15 \cdot 1$ $22 \cdot 6$ $2 \cdot 89$ $15 \cdot 5$ $23 \cdot 1$	Birth. $4.$ $6.$ $8.$ $107 \cdot 6$ $104 \cdot 1$ $104 \cdot 1$ $102 \cdot 1$ $2 \cdot 99$ $15 \cdot 7$ $23 \cdot 5$ $32 \cdot 5$ $2 \cdot 78$ $15 \cdot 1$ $22 \cdot 6$ $31 \cdot 8$ $2 \cdot 89$ $15 \cdot 5$ $23 \cdot 1$ $32 \cdot 2$	Birth. $4.$ $6.$ $8.$ $9.$ $107 \cdot 6$ $104 \cdot 1$ $104 \cdot 1$ $102 \cdot 1$ $99 \cdot 6$ $2 \cdot 99$ $15 \cdot 7$ $23 \cdot 5$ $32 \cdot 5$ $33 \cdot 8$ $2 \cdot 78$ $15 \cdot 1$ $22 \cdot 6$ $31 \cdot 8$ $34 \cdot 0$ $2 \cdot 89$ $15 \cdot 5$ $23 \cdot 1$ $32 \cdot 2$ $33 \cdot 9$	Birth. $4.$ $6.$ $8.$ $9.$ $10.$ $107 \cdot 6$ $104 \cdot 1$ $104 \cdot 1$ $102 \cdot 1$ $99 \cdot 6$ $99 \cdot 9$ $2 \cdot 99$ $15 \cdot 7$ $23 \cdot 5$ $32 \cdot 5$ $33 \cdot 8$ $46 \cdot 32$ $2 \cdot 78$ $15 \cdot 1$ $22 \cdot 6$ $31 \cdot 8$ $34 \cdot 0$ $46 \cdot 32$ $2 \cdot 89$ $15 \cdot 5$ $23 \cdot 1$ $32 \cdot 2$ $33 \cdot 9$ $46 \cdot 31$	Birth. $ -$ 107 · 6 104 · 1 104 · 1 102 · 1 99 · 6 99 · 9 99 · 7 2 · 99 15 · 7 23 · 5 32 · 5 33 · 8 46 · 3 61 · 9 2 · 78 15 · 1 22 · 6 31 · 8 34 · 0 46 · 32 62 · 1 2 · 89 15 · 5 23 · 1 32 · 2 33 · 9 46 · 31 62 · 0	Birth. $4.$ $6.$ $8.$ $9.$ $10.$ $13.$ $17.$ $107 \cdot 6$ $104 \cdot 1$ $102 \cdot 1$ $99 \cdot 6$ $99 \cdot 9$ $99 \cdot 7$ $102 \cdot 1$ $2 \cdot 99$ $15 \cdot 7$ $23 \cdot 5$ $32 \cdot 5$ $33 \cdot 8$ $46 \cdot 3$ $61 \cdot 9$ $92 \cdot 1$ $2 \cdot 78$ $15 \cdot 1$ $22 \cdot 6$ $31 \cdot 8$ $34 \cdot 0$ $46 \cdot 32$ $62 \cdot 1$ $90 \cdot 2$ $2 \cdot 89$ $15 \cdot 5$ $23 \cdot 1$ $32 \cdot 2$ $33 \cdot 9$ $46 \cdot 31$ $62 \cdot 0$ $91 \cdot 3$

DIAGRAM III.

Relative Weights of Barrows and Gilts.



The trend of the relative growth of the barrows and gilts is quite definite. At birth the males have appreciably higher weights than the females. This difference decreases until it is actually lower from the 9th to the 13th week and then the males start increasing

again in weight. The drop in the relative weights of the males is probably due to the effect of castration and weaning. Between 3 and 4 months when the females reach puberty their growth is also retarded. Wilkens (1929) also found that the difference in weight becomes greater in favour of the males with an increase in age.

The 271 males and 210 females have been divided into fast, medium-fast and slow growers to see how the gains of the three groups are affected at the different ages. The sexes are divided up as follows in the three groups:—

	Fast growers (gaining 1.5 lb. daily and over).	Medium-fast growers (gaining 1·2–1·49 lb. daily).	Slow growers (gaining 1.19 lb. and less).
Males, per cent	27.7	$36 \cdot 5$	$35 \cdot 8$
Females, per cent	$19 \cdot 0$	$36 \cdot 2$	$44 \cdot 8$

The males have only 8.1 per cent. more slow than fast growers, whereas the females have 25.8 per cent. more.

The gains made from birth up to 90 days of age have been obtained and then the gains made every 28 days for the individual pigs in the three groups. The gains made up to 90 days of age have been taken as 100 and the subsequent gains expressed as percentages of this. The results are given in table 9 and shown in diagram IV.

 TABLE 9.—Relative and Actual Gains of the Fast, Medium Fast and Slow Growers.

	No.			Ag	ge in Days			
	of Pigs	90.	118.	146.	174.	202.	230.	258.
Males. Fast growers— Actual gains—Ib Relative gains Med-fast growers— Actual gains—Ib Relative gains Slow growers— Actual gains—Ib	99 97		$1 \cdot 544$ 180 $1 \cdot 137$ 157 $\cdot 624$	1.881 219 1.434 198 .909	$1 \cdot 932$ 225 $1 \cdot 687$ 233 $1 \cdot 09$	$\frac{1\cdot 871}{258}$	1.552	
Females. Fast growers— Actual gains—tb Relative gains Med-fast growers— Actual gains—tb Relative gains Slow growers— Actual gains—tb Relative gains	40 76 94	· 861 100 · 776 100 · 546 100	120 $1 \cdot 525$ 177 $1 \cdot 199$ 155 627 115	1.75 203 1.436 185 .888 163	$ \begin{array}{r} 1 \cdot 804 \\ 210 \\ 1 \cdot 588 \\ 205 \\ 1 \cdot 009 \\ 185 \end{array} $	1 · 685 217 1 · 243 228	298	350

DIAGRAM IV.

Relative Gains of Fast, Medium and Slow-growing Barrows and Gilts.



The pigs came into the feeding trials at an average age of 10 weeks. The weights at 10 weeks decrease for the three groups, the females being slightly heavier. Even at 90 days the females have made better gains than the males within the different groups. At 118 days (4 months) the fast growing males are showing better gains, but in the other two groups the females are still better. It is, however, between the ages of 4 and 5 months that the males really begin to outstrip the females. The differences between the sexes in the three groups are shown better by the relative gains. The fast growing groups show a rapid rise in the relative gain during the first 28 days. The steepness of the curves decrease from the 4th to the 5th months and then the relative gains remain about the same from the 5th to the 6th months. The medium-fast growing groups have fairly high relative gains during the first 28 days and then there is also a decrease in the steepness of the curves but not so much as in the first group. In the slow growing group the increase is not much during the first 28 days and the steepness of the curves increases up to 5 months when there is a slight decrease in the steepness but an increase again from the 6th month. At the end (8 to 9 months) the females show a very sharp rise ending up near to the males.

All three groups show little differences between the sexes up to 4 months. From 4 months the differences in relative gains of the males start to show increasing gains over the relative gains of the

females and at 5 months the fast-growing group show the largest difference between the sexes. The differences of the other two groups are about the same. At 6 months the difference of the fast group has not increased much but has continued to increase in the other groups, the medium-fast group showing the largest difference between the Both the remaining groups continued to increase in the sexes. differences, but the slow group shows the largest difference in favour of the males at the age of 7 months. The curve of the slow growing males shows an irregularity between 7 and 8 months, but shows definitely that the difference in gains between the sexes is becoming less and is nearly the same at 9 months. The curves of the other two groups have shown the same tendency just before they stopped and would quite likely have approached each other if data for longer periods had been available. These differences, which first increase and afterwards decrease again at different ages for the different groups, seem to be caused by the coming on heat of the females at different ages, and that the slow growers are influenced more by these heat periods than the fast growers. As the animals become older they seem to be less affected by heat and hence the converging of the curves of the sexes after a time.

An interesting study could be made on these lines by castrating half the males and half the females and then giving all the same management and feeding until they are mature.

PART B.-FACTORY RESULTS.

1. Average Results of the two Crosses.

Before analysing the data of the pigs of the two crosses together, it is necessary to see whether they do not show any marked differences. Hansson (1927) analysed the data of the pigs of the Swedish Landrace and Large Yorkshire coming from the testing station, but he did not find any marked breed differences. Schmidt and others (1929) again worked with the German Landrace and the Edelschwein and they did not find any marked breed differences either. In both the Swedish and German results it came out very clearly that there were much larger differences within the breeds than there were between the breeds. The individual boars and sows exerted greater influence on the progeny than the breed they belonged to. The two Swedish breeds and two German breeds mentioned are more or less of the same type. This is also the case with the three breeds used, to get the two crosses on which this work was done, so that one will not expect any marked diffrences with the data we are presenting. The average results of the two crosses are given in table 10 along with the relative weights and measurements. The length, which is an early maturing measurement, has been taken as 100 and the weights and measurements expressed as percentages thereof.

	Actual Me	asurements.	Relative M	easurements.
	Tamworth	Large White	Tamworth	Large White
	X T Dlad	T DI I	X	
	Large Black.	Large Black.	Large Black.	Large Black.
No. of pigs	156	295		
Initial age-days	71.1	71.3		
Final age-days	188.0	189.4		
Initial weight—th	46.3	48.9	159	170
Final weight	194.8	$196 \cdot 2$	669	682
Factory weight—tb	178.5	$180 \cdot 9$		
Percentage of farm weight	$91 \cdot 6$	$92 \cdot 2$		
Carcase weightIb	148.5	$146 \cdot 0$	510	507
Percentage of farm weight	$76 \cdot 2$	$74 \cdot 4$		
Weight of cured side—1b	$50 \cdot 9$	$51 \cdot 6$	175	179
Percentage of farm weight (2 sides)	$52 \cdot 3$	$52 \cdot 6$		
Weight of shoulder-Ib	$15 \cdot 3$	$15 \cdot 6$	53	54
Percentage of whole side	$30 \cdot 1$	$30 \cdot 2$		
Average daily gain-tb	$1 \cdot 306$	$1 \cdot 31$		
Length of side-inches	$29 \cdot 1$	$28 \cdot 8$	100	100
Depth at shoulder—inches	16.35	. 16.39	56	57
Depth at flank-inches	$15 \cdot 85$	15.69	55	55
Average—inches	$16 \cdot 1$	16.04	55	56
Ratio $\rightarrow \frac{Shoulder}{Flank} \times 100$	$103 \cdot 2$	$104 \cdot 5$		
Circumference of ham-inches	$23 \cdot 34$	$24 \cdot 06$	80	84
Back fat (thickest) in inches	$2 \cdot 03$	$2 \cdot 19$	$7 \cdot 0$	$7 \cdot 6$
Back fat (thinnest) in inches	$1 \cdot 347$	$1 \cdot 277$	$4 \cdot 63$	$4 \cdot 44$
Average-inches	$1 \cdot 511$	$1 \cdot 532$	$5 \cdot 19$	$5 \cdot 32$
Evenness back fat-per cent	$66 \cdot 4$	58.3		
Thickness of belly-per cent	81.7	$74 \cdot 3$		
Marbling—per cent	69.5	70.0		
Refractive index at 40°C	$1 \cdot 4596$	$1 \cdot 4597$	-	
_ ⊑ ∫ I.L.S.—per cent	$42 \cdot 9$	$49 \cdot 8$	<u> </u>	
2 ∃ J I.M.— per cent	$42 \cdot 9$	$20 \cdot 0$		
- = = = 0.Fper cent	$9 \cdot 0$	$9 \cdot 8$	-	
	$5 \cdot 2$	$20 \cdot 3$	L —	

TABLE 10.—Average and Relative Weights and Measurements of the two Crosses.

The gains made by the pigs of the two crosses are the same and the pigs were slaughtered at the same average live weights. The length of side, the thickness of the back fat and the thickness of the belly were somewhat better for the Tamworth cross than the Large White cross and this affected the grading to an extent, the first mentioned cross having 15 per cent. more first grade carcases than the second cross. The Large White cross had slightly better hams. The relative measurements do not show any marked differences either.

To see how different boars can influence the measurements, the average results of two Large White boars and one Tamworth boar are given in table 11. The results of the two Large White boars were obtained from the same 7 sows and 4 of these were used with the Tamworth boar. These pigs were used at the School of Agriculture, Cedara.

The average live weights of the pigs from the second and third boars are the same, but the weight of the first one is about 13.5 lb. higher. The average daily gain of the second boar is the best and the first and third are about the same. The progeny of the Tamworth

boar were much shallower than those of the Large White boars and also had poorer hams. The Tamworth boar had the thinnest back fat but the bellies were nevertheless the same as for the boar with the thickest back fat, but the marbling of the Tamworth boar was not so good. The first and third boars have the same percentage of first grade carcases (93 per cent.), but the third one has more 1 Lean Sizable carcases (53:6 per cent. in comparison with 37.5 per cent. of the first boar), but this difference was rather caused by the difference in weight than the difference between the boars. The second boar, however, has only 50 per cent. of first grade carcases and 27.8 per cent of the carcases are over fat.

	Actual	Measuren	nents.	Relati	ve Measu	rements.
Boar.	L.W. 1.	L.W. 2.	Tam. 3.	L.W. 1.	L.W. 2.	Tam. 3,
No. of sows	7	7	4	_		-
No. of pigs	56	54	28			
Initial weight-1b	46.3	$42 \cdot 3$	$46 \cdot 8$	159	150	160
Final weight-1b	208.5	$195 \cdot 1$	$194 \cdot 9$	718	690	666
Factory weight-1b	$196 \cdot 6$	$183 \cdot 8$	$180 \cdot 2$			
Percentage of farm weight	$94 \cdot 3$	94.2	92.5			
Carcase weight-1b	161.7	$154 \cdot 8$	$143 \cdot 8$	557	548	491
Percentage of farm weight	77.6	79.7	73.8			
Age-days	175.6	$155 \cdot 4$	$165 \cdot 1$		_	_
Average daily gain-tb	1.188	$1 \cdot 256$	$1 \cdot 181$			
Length of side-inches	29.04	28.27	$29 \cdot 27$	100	100	100
Depth at shoulder-inches	16.79	16.8	$16 \cdot 15$	58	59	55
Depth at flank-inches	16.64	$16 \cdot 29$	$15 \cdot 28$	57	58	52
Average-inches	16.72	16.55	15.72	58	59	54
Ratio—per cent	$100 \cdot 9$	$103 \cdot 1$	105.7		-	
Circumference of ham-inches	$24 \cdot 23$	$24 \cdot 23$	22.83	83	86	78
Back fat (thickest)-inches	$2 \cdot 155$	$2 \cdot 169$	$1 \cdot 925$	7.4	7.7	6.6
Back fat (thinnest)-inches	$1 \cdot 295$	1.395	$1 \cdot 232$	$4 \cdot 5$	$4 \cdot 9$	$4 \cdot 2$
Evenness—per cent	$60 \cdot 1$	$64 \cdot 3$	$64 \cdot 0$			·
Thickness of belly-per cent	81.4	77.2	76.1			
Marbling-per cent	$69 \cdot 1$	78.7	$66 \cdot 8$			
= (I.L.S.—per cent	37.5	$24 \cdot 1$	$53 \cdot 6$		-	
Z G I.Mper cent	$55 \cdot 4$	25.9	$39 \cdot 3$		-	_
a 8 0.Fper cent	3.6	27.8				
O d [Inferior-per cent	3.6	$22 \cdot 2$	$7 \cdot 1$	_		

TABLE 11.—Average Results af three Boars.

L.W. Boar 1.—Fairholm Vanguard 7th, Reg. No. 183. Age 2 years.

L.W. Boar 2.—Grantham Tom 4th, Reg. No. 278. Age 3 years. Tamworth Boar 3.—No particulars available.

From tables 10 and 11 it is also clear that the differences due to the different crosses are quite small when compared with the differences of the progeny of the different boars. Such marked differences were also found between different sows. These small differences between the two crosses, therefore, entitle one to treat the data of the two together. In the rest of the paper no difference will be made between the results of the two crosses.

2. Measurements of the Different Grades.

As the grading is done by sight and no measurements are taken to determine the grade of the carcase, it will be of interest to see in which respects the measurements of the different grades differ. The actual and relative measurements are given in table 12.

										;
		Actua	d Measure	ements.		R	elativo	Meas	ureme	nts.
Grade.	ILS.	IM.	O.F.	2LS.	2M.	ILS.	1M.	0.F.	2LS.	2M.
No. of pigs	194	126	43	74	14	-		i —·		
Initial age—days	$70 \cdot 5$	70·5	$71 \cdot 3$	$72 \cdot 2$	68.3	_		l	—	<i>—</i>
Final age-days	$194 \cdot 4$	$184 \cdot 7$	$174 \cdot 1$	$192 \cdot 6$	$181 \cdot 3$				<i>—·</i>	
Initial weight—1b	$48 \cdot 4$	48.0	$49 \cdot 1$	$46 \cdot 8$	44.5	167	165	171	164	153
Final weight—1b	$193 \cdot 2$	$200 \cdot 8$	$199 \cdot 2$	$190 \cdot 5$	$198 \cdot 9$	668	690	694	666	686
Factory weight—lb	$177 \cdot 0$	$186 \cdot 4$	$185 \cdot 1$	$174 \cdot 1$	$181 \cdot 6$					_
Per cent. of farm wgt.	$91 \cdot 6$	$92 \cdot 8$	$92 \cdot 9$	$91 \cdot 4$	$91 \cdot 3$					
Carcase weight—fb	144	$150 \cdot 8$	$151 \cdot 4$	$139 \cdot 5$	$145 \cdot 9$	498	518	527	488	503
Per cent	$74 \cdot 5$	$75 \cdot 1$	$76 \cdot 0$	$73 \cdot 2$	$73 \cdot 4$			-		
Weight cured sidelb.	49.7	52.7	$54 \cdot 8$	$50 \cdot 5$	$53 \cdot 0$	172	181	191	177	183
Per cent. (2 sides)	$51 \cdot 4$	$52 \cdot 5$	55·()	53.0	$53 \cdot 3$	_	_	-		
Weight shoulder—1b.	$15 \cdot 2$	$15 \cdot 9$	16.7	$15 \cdot 4$	15.7	53	55	58	54	54
Per cent. of side	$30 \cdot 6$	$30 \cdot 2$	$30 \cdot 5$	$30 \cdot 5$	$29 \cdot 6$					
Average daily gain—	$1 \cdot 234$	1.377	$1 \cdot 527$	$1 \cdot 244$	$1 \cdot 404$	-		-	-	
Ib. Length—inches	$28 \cdot 94$	29.12	$28 \cdot 72$	$28 \cdot 59$	29.0	100	100	100	100	100
Depth at shoulder—	$16 \cdot 19$	$16 \cdot 62$	17.0	$16 \cdot 05$	$16 \cdot 68$	56	57	59	56	58
Depth at flank—ins.	$15 \cdot 55$	$16 \cdot 13$	$16 \cdot 4$	$15 \cdot 31$	$15 \cdot 93$	54	55	57	54	55
Average—inches	$15 \cdot 87$	16.38	16.7	$15 \cdot 68$	16.31	55	56	58	55	56
Ratio	$104 \cdot 1$	103+0	$103 \cdot 7$	$104 \cdot 8$	$104 \cdot 7$	_	-			
Circumference ham—	$23 \cdot 7$	$23 \cdot 9$	$24 \cdot 16$	$23 \cdot 8$	$23 \cdot 9$	82	82	84	83	82
Back fat (thickest)-	$2 \cdot 03$	2 · 222	$2 \cdot 502$	$2 \cdot 157$	2.342	-		_	-	
Back fat (thinnest) -	1.17	1.39	$1 \cdot 642$	$1 \cdot 225$	1.386				-	
Inch Average—inch	1.411	1.634	$1 \cdot 818$	$1 \cdot 492$	1.675	$4 \cdot 9$	$5 \cdot 6$	6.3	$5 \cdot 0$	5·8
Evenness-per cent	$57 \cdot 6$	$62 \cdot 6$	$65 \cdot 6$	$56 \cdot 8$	$59 \cdot 2$					
Thickness of belly-	77.0	83 · 8	82.3	$64 \cdot 5$	68+1					
per cent. Marbling—per cent	$68 \cdot 2$	70.4	76.7	$67 \cdot 8$	75.0			¦	_	-
Refractive index	$1 \cdot 4598$	1.4594	$1 \cdot 4593$	1+4597	$1 \cdot 4596$		_		_	

TABLE 12.—Average Measurements of the different Carcase Grades.

The two grades 2 Lean Sizable and 2 Medium include pigs which may have the correct thickness of back fat to fall in one of the first grades but may be too short, or long enough but " unfinished ", or both length and the back fat may be alright but the belly may be

too thin. The average measurements of these mentioned factors are therefore not of the same value as those of the other three grades. The three grades 1 L.S., 1 M. and O.F. all have the same initial weights, but the other two grades were lighter at the commencement of the trials. The final weights are the lowest for the two L.S. grades, whereas the other three grades are about the same. The final ages show large differences, being highest for the 1 L.S. grade (194 days) and lowest for the O.F. grade (174 days), the 1 M. grade being inbetween. The two inferior grades correspond to the respective first grades. The average daily gains are in the same order as the final ages of the five grades.

The loss in weight on the journey is lowest for the 1 M. and O.F. grades and the other three grades had larger losses which are about the same. The carcase percentage shows an increase from 74.5 per cent. for the 1 L.S. grade to 76.0 per cent. for the O.F. grade, the 1 M. grade being 75.1 per cent. It is rather striking that the carcase per-centages for the two inferior grades (2 L.S. and 2 M.) are lower than those of the other three grades, although both have thicker back fat than the 1 L.S. grade and the 2 M. being fatter than the 1 M. as well. The percentage of cured sides to farm live weight increase from 51.4per cent. for the 1 L.S. grade to 55.0 per cent. for the O.F. grade, the 1 M. and the two inferior grades being in between. The percentages of the shoulder to the whole side do not show any significant differences between the grades. All the relative weights, except the initial weight, show an increase from the 1 L.S. grade to the O.F. grade with the 1 M. grade in between and the inferior grades corresponding more or less to the two first grades except in carcase weight where they are somewhat lower.

The small difference in length between the 1 L.S. and 1 M. grades are probably only due to the difference in weight, but the O.F. grade is shorter than the previous two. The 2 L.S. is the shortest of all the grades. The actual as well as the relative depth of the side increases from 1 L.S. grade to the O.F. grade. The ham also shows improvement. The evenness of the back fat improves with fattening and so does the thickness of the belly up to a point. The thickness of belly of the two inferior grades are much lower than the other grades. The marbling improves with fattening but is not affected by the inferiority of the two grades. When the depth at the flank is taken as 100 and the depth at the shoulder expressed as a percentage thereof, the inferior grades show a larger percentage than the other grades, the 1 M. grade being the lowest. The refractive indices correspond with the thickness of back fat of the different grades, the 1 L.S. grade having the softest fat and the O.F. grade the hardest fat.

The 268 males and 183 females are distributed among the five grades as shown below : —

	Males. Per cent.	Females. Per cent.
1 Lean Sizable	33.6	$56 \cdot 8$
1 Medium	27.6	28.4
Overfat	12.7	$4 \cdot 9$
2 Lean Sizable	$20 \cdot 9$	9.8
2 Medium	$5 \cdot 2$	

The males only have 61 per cent. carcases in the two first grades whereas the females have 85 per cent. The 1 M.grade does not show much difference between the sexes, but the large difference is in the 1 L.S. grade which is also the most desirable grade of carcase. This large difference in favour of the females has also been found in the Scandinavian countries as shown by the percentages in table 13.

Table 13 has been prepared to show how some of the more important measurements of the 1 L.S. grade compare with the first grades of other bacon producing countries.

Country.	Live weight.	Gain per day.	Length.	Depth.	Belly.	Back fat.	*Per the	cent. of sexes.
Swedish (1),	1b. 201	1b. 1.09	in. 29.56	in.	in. 1·311	in. 1•44	M. 28·3	F. 71·7
Danish (2)	201	1.14	-		$1 \cdot 221$	$1 \cdot 42$	$37 \cdot 7$	$62 \cdot 3$
English (3)	200	·74	30.16				-	-
South African	193	.99	28.94	15.87	1.2	1.411	37.4	62.6

TABLE 13.—Some Average Measurements of First Grade Carcases in Different Countries.

(1) Hansson (1927), (2) Beck (1931), (3) Davidson and Duckham (1929).
 *The percentages of the male and females are those when an equal number of both sexes are slaughtered without previous grading or selection.

The average live weight of the 1 L.S. pigs is below that of the first grade pigs of the other countries. This is, however, not of such importance as the average length of the 1 L.S. grade which is much below those of the two countries given. From general observation it appeared that a large percentage of the pigs sent to the bacon factories are deficient in length. The regulations of the new classes for bacon of recorded pigs, at the London Dairy Show, stipulate that a carcase of 140 to 149 lb. should have a length of $29 \cdot 25$ inches to qualify. The average carcase weight of the 1 L.S. grade is 144 lb. and the length only $28 \cdot 94$ inches. This is, therefore, the main point where improvement is necessary, since the other measurements agree well with those of the other countries.

3. Effect of Weight and Sex on the Measurements.

When the type of pig is the same, then weight plays an important part in determining the grade of the carcase in bacon production, and first grade carcases will fall in fairly narrow weight limits. To see what effect weight had on our results, the data have been grouped in three weight classes in which the sexes were kept separately. The actual and relative results are given in table 14.

There is no significant difference between the initial ages of the three weight groups and the sexes within the groups, while the final ages decrease with increase in weight, the females in all the groups being older than the males. For a better comparison the ages to reach

a weight of 200 lb. for the different groups are also given. When the pigs weighed less than 200 lb., the gains made during the week before slaughter were used to determine the length of time they would have taken to reach the 200 lb. mark. The males took 7 days less to reach a live weight of 200 lb, than the females in the lightest group. The age of the males decreased about 10 days each time that the average live weight increased 11 to 12 lb., but the decrease in the case of the females is more rapid, so that in the heaviest group the ages to reach a weight of 200 lb. by the males and females, differs only by one day. Nearly the same changes are shown by the average daily gains of the pigs while in the feeding trials. This difference in gain between the light and heavy groups was also found by Hansson (1927). A factor that may have influenced this to some extent was, that the quickest growers had sometimes to be kept at the farms after they were ready for slaughter, before dispatching them to the factory so as to have large enough consignments. One would rather have expected that the lighter groups were those that had finished first. i.e. the quickest growers and not the opposite.

As regards the initial weights only the heaviest group is somewhat higher, indicating that the pigs had started to gain on the others at the commencement of the trials. The shrinkages en route, the carcase percentages, the percentage of cured sides and the weight of the shoulders do not show any significant differences between the different weight groups. In all the weight groups the females have lighter cured sides even where the average live weight was the same as for the males or slightly above, and the percentages of the cured sides show this difference. The difference in degree of fatness between the sexes may have affected this to some extent. Although only very small, the differences between the percentages of shoulder to whole side, are consistently smaller for the females than for the males in the separate groups.

The length increased $\cdot 3$ to $\cdot 5$ of an inch with an increase of 11 to 14 lb. in live weight. The correlation coefficient for farm live weight and length is $+0.48\pm \cdot 02$. Except for the lightest group, where the lengths are the same, the females are longer than the males.

The depth of the side increases with increase in weight, and has a correlation coefficient of $\pm 0.5 \pm .02$, which is about the same as that between weight and length. The ratio of shoulder to flank depth shows that, with increase in weight the flank depth increases more rapidly that the depth at the shoulder. In every weight group the males are deeper at the shoulder than the females, but the latter are again deeper at the flank and the average depth of side is also consistently larger for the females. This better development of flank to shoulder for the females is also clearly shown where the depth of the shoulder is expressed as a percentage of the depth at the flank. Wilkens (1929) found that the female develops strongly in all directions whereas the boar develops mostly in height and length during the first year, while breadth and depth development lags behind.

TABLE 14.—Effect of Weight and Sex on Carcase Measurements.

			Actual M	easurements	*			Relati	ve Me	asurer	nents.	
Weight Class,Ib.	189 and	Below.	190-	199.	200 and	Above.	189 &]	Below	190-	.661	200&/	Above
Sex	M.	F.	M.	н.	Μ.	E.	M.	E.	M.	Ŀ.	M.	F.
No. of miss.	77	57	95	65	94	61	1		1	1	ł	[
Thitial age-days	72.7	10.11	71.0	$6 \cdot 69$	71.3	71.7		1	}	1	Ì	1
Final are dava	189.3	194.6	188.3	190.0	184.8	187.8	1	I	1	ļ		ţ
Initial weight—Ib.	46.6	46.2	46.3	45.0	$51 \cdot 5$	52.4	164	163	160	155	176	177
Final weight-Ib.	183.7	183.0	194.6	194.6	206.8	209.4	647	644	673	699	708	707
Factory weight-fb.	168.7	168.1	$1.78 \cdot 4$	179.6	190.0	194.4	ļ	1	I]	1	I
Par cent	91.8	91.8	61.7	92.3	91.8	92.8	1	[!	1	1]
Carease weight Ih	138.5	137-6	146.0	145.6	154.6	159.2	488	485	505	500	529	538
Day cant	75.4	75.2	75.0	74.8	74.7	76.1	1	!	1	1	ļ	1
Wainht cured side—th.	49.0	47.9	$51 \cdot 1$	50.3	54.6	54.3	173	169	177	173	187	183
Dan cant (9 aides)	53.3	52.3	52.5	51.7	52.8	51.9	1	-	ļ		1)
Waioht of shoulder—Ib.	14.9	14.5	15.6	15.2	16.7	16.2	53	51	54	52	57	55
Par cent. of side	30.4	30 . 3	30.5	30.2	30.6	29.8	1	1	1]	!	I
Average daily gain-Ib	1.234	$1 \cdot 145$	1.298	1.299	1.444	1.4	1			I	I	ļ
Age at 200-th live weight-days	200.0	207.1	190.4	193.8	$181 \cdot 0$	182.1	1	[ļ	l	1
Tenoth-inches	28.4	28.4	28.9	29.1	29.23	9.62	100	100	100	100	100	100
Denth at shoulder—inches	$16 \cdot 1$	15.9	16.4	16.2	16.9	16.8	57	56	57	56	58	22
Denth at flank—inches	15.2	15.6	15.6	15.8	16.1	16.5	54	55	54	54	55	26
Average-inches	15.68	15.72	15.98	16.0	16.48	16.66	55	55	55	55	56	56
Ratio-ner cent.	105.9	102.0	105.2	102.5	$105 \cdot 0$	101 -8	1	!	!	j]	
Circumference ham-inches	23.4	23.3	23.7	23.9	24.2	24.3	82	85	82	82	83	82
Average hack fat-inches	1.505	1.423	1.571	1.461	1.628	1.541	5.3	0.9	5.4	0.0	5.6	5.2
Fvenness ner cent.	58.0	$59 \cdot 1$	59.3	56.7	9.09	60.1	į	[1	l	Į]
Bally nor cent	0.07	0.77	76.3	1.9.1	76.7	84.6			l	ļ	ļ	1
Markling ner cent.	73.3	$65 \cdot 0$	70.4	66 · 8	73.6	67.4	ł	ļ	1	ł	I	J
Bufractive index	1.4599	1.4598	1.4596	1.4597	1.4594	1.4596	ļ	!	l	i	ļ	ļ
TI.Sner cent	40.3	63.2	33.7	66.2	25.5	41.0	1	ļ		ļ	1	i
TM mer cent.	14.3	12.3	34.7	26.1	31.9	46.0	Į	I	1	I		ļ
a at O F - per cent.	9.1	3.5	10.5	1.5	19.2	10.0	1	[1			1
Ci InfDer cent.	36.4	$11 \cdot 0$	21.1	6.2	23.4	3.0	[ł	I	i	1	Ē
4										_	-	

G. N. MURRAY.

Although the actual circumference of ham increases with an increase in weight, the relative measurement shows no difference between the groups. Within the weight limits studied, the hams have therefore made no improvement when the plumpness is determined as above.

The average thickness of the back fat increases with an increase in weight. The relative thickness increases as well. The correlation coefficient between farm live weight and thickness of back fat is $+0.26 \pm .03$. In all the weight groups the females have thinner back fat than the males. The evenness of the back fat shows little difference between the groups. The thickness of the belly shows a definite increase and is higher for the females in the same weight group in spite of the fact that the females have the thinnest back fat. The marbling tends to remain the same, being better for the males in all the groups. Wilson and Morris (1932) made a study of the composition of rabbit carcases and found that the flesh of males and females differed markedly and that the greatest difference was in the fat content. The females had approximately 4 per cent. more fat than the males in the "young" group and approximately 6 per cent. more in the "adult" group. This seems to show the influence of the male sexual organs since the opposite happens in pigs where castrated males are compared with normal females. In humans the female also has more fat deposited than the male. Gramlich and Thalman (1930). working with steers, spayed heifers and open heifers, got results which are somewhat contradictory to those found with the pigs in so far that the open heifers were "finished" before the steers. It is possible that there may be differences with different animal species. At 5 months Hammond (1932) found that the ewe had a higher percentage of meat and a lower percentage of bone than either the wether or the ram and reckons that this may be associated with the ewe's more early maturity, for the actual growth made by the wether and ram at 5 months was greater. The wether showed greater development of fat than both the ram and the ewe and he says that the removal of either the ovary or the testes is stated to be accompanied by a deposition of fat in the body. This therefore agrees with our results where the barrows are fatter than the females.

Except for the weight of the shoulder and the thickness of the back fat, the relative measurements do not show any differences between the sexes. In all cases the relative measurements increase with an increase in weight.

The grading of the carcases in the three groups and the sexes in the different weight groups, is interesting. A better picture of the differences is given by diagram V. than the actual figures.

Between the lightest and second lightest weight groups there is hardly any difference in the percentages of 1 Lean Sizable carcases. The percentages of Overfat carcases are also the same. There is an increase in the percentage of 1 Medium carcases and a decrease in Inferior carcases. While the 180 to 189 lb. group has 65 per cent. first grade carcases, the 190 to 199 lb. group has 80.4 per cent. The heaviest weight group has 72.2 per cent. first grade carcases. There is, however, a decided decrease in the percentage of 1 Lean Sizable

DIAGRAM V.

Grading of Barrows and Gilts at Different Live Weights.



carcases and an increase in 1 Medium and Overfat carcases, while the percentage of Inferior carcases remains constant. From this it is clear that for bacon purposes the best weight at which the pigs should be slaughtered is between 190 and 199 lb. live weight on the farm. The carcase weight obtained is on the average 146 lb. This is borne out by the results obtained in Sweden and Denmark. In Denmark, for instance, the highest price is paid for first quality carcases when they weigh from 139 to 150 lb.

The males and females in the three groups show very marked differences as far as the grading is concerned. The males show a continual decrease in the percentage of 1 Lean Sizable carcases and an increase and then a decrease in 1 Medium carcases, with an increase in live weight. For first grade carcases (1 Lean Sizable and 1 Medium) the percentage rises from 54.6 per cent. to 68.4 per cent. and then decreases to 57.4 per cent. The Overfat carcases show a continual increase from $9 \cdot 1$ to $19 \cdot 2$ per cent. The percentage of Inferior carcases decreases. The females on the other hand first show a rise in the percentage of 1 Lean Sizable carcases and then a drop, while the 1 Medium carcases increase continuously. For first grade carcases the percentages from the lightest to the heaviest groups are $75 \cdot 5, 92 \cdot 3$ and $87 \cdot 0$ per cent., respectively. There is an increase in Overfat carcases and a decrease in Inferior carcases. In the different weight groups the females have much higher percentages of first grade carcases than the males. The three main factors contributing to these differences in grading are, (a) the thinner back fat, (b) the thicker bellies, and (c) the slightly longer sides of the females. These very marked differences between the sexes have also been found in the Scandinavian countries where pig products are produced mainly

Average gains—lb $1\cdot 19$, $1\cdot 2-1 \cdot 49$, $1\cdot 5$, $1\cdot 49$, $1\cdot 5$,	$\begin{array}{ c c c c c c c c c c c c c c c c c c c$	100T			200 an	d Above.		
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	F. M. F. M. 269-4 69-4 3 218 180	2-1.49	.5.	1.19.	1.2	-1.49.	1.5.	
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	$\begin{array}{c c} F. & M. \\ \hline 26 & 42 \\ \hline 28 & 69 \cdot 4 \\ \hline 3 & 218 \\ \hline 3 & 218 \\ \hline 180 \\ \hline \end{array}$.				E	M	5
No. of pigs	$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	E. M.	E, K	M. H.	28. 28. 28. 28. 28. 28. 28. 28. 28. 28.	- ci	40.	21
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	3 218 180	69 - 5 68 - 7	71.5 7	3.9 72	-2 70.0	$68 \cdot 6$	$74 \cdot 0$	75.4
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	X X I C .	178 160	161 2	22 22	3 187	186	$162 \\ 57.0$	$170 \\ 57.8$
Final weight—b183182183185187194194194195185Factory weight—b101-991-291-991-391-991-391-991-991-9Per cent.1381371391411381441471481Per cent.75-775-275-876-274-075-675-97Per cent.7575-775-275-876-274-075-675-97Per cent.13814-514-615-715-414-71481Per cent.14-014-514-814-715-615-711Per cent.14-014-714-815-715-415-711Per cent.10-414-714-815-715-415-711Per cent.10-414-714-815-71111Per cent.10-615-815-615-711<-6	$\cdot 1 40 \cdot 7 45 \cdot 5$	46.0 48.6	50·8 4	13 · 5 46	·2 49·9	e-00	8.10 602	210 210
Factory weight—10108100108107103101101103103103Per cent. $75 \cdot 7$	194 195 178 170	195 190	182	86 19	0 192	194	192	197
$ \begin{array}{c} Targe barding ba$	2 01.6 01.0 2 01.6 01.0	6.16 9.66	93.1 9	16 2.0	$\cdot 4 = 92 \cdot 0$	$92 \cdot 7$	92.5	93 · 8
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	t 144 147	148 147	147 1	52 15	5 156	159	156	164
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	-3 74.0 75.5	75.9 75.1	75.0 7	4 · 2 74	·7 74·8	75.6	4.67	0.11
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	-8 50-0 50-8	50.5 + 52.5	50.6 5	4 · 3 54	$\frac{1}{2}$ 54.8	55.55	1.40	9 2 9 2 9 2
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	·4 51 ·5 52 ·2	51.9 53.7	2 2.12	3 ·0 - 52 - 52	- 20 1.	91.4	0.70	0-91 18-0
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	$\cdot 7$ 15 $\cdot 4$ 15 $\cdot 5$	$15 \cdot 1$ $15 \cdot 9$	15.1	0 IQ	6-01 - E-	7.06	2.01	0.01
$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	-9 30.8 30.5	29.9 30.3	29.8	- 30 - 30 - 30	02 12 02 12 02 12	6 1.27	64 - 1	
Age at 200-lb. wgt-days 226 227 186 179 159 218 2222 1822 1622 164 <t< td=""><td>$0.07 1 \cdot 0.05 1 \cdot 35$</td><td>5 1 37 1 01</td><td>1.64</td><td></td><td>6.1 10. 0</td><td>180</td><td>- 85</td><td>164</td></t<>	$0.07 1 \cdot 0.05 1 \cdot 35$	5 1 37 1 01	1.64		6.1 10. 0	180	- 85	164
$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	8 222 182 0 50.0 56.0	102 102 102 102 102	104 107 0.06	9.9 29	.9 29.2	29.5	29.3	29.6
$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	-0-7-0-7-0-7 -4 16-1 16-3	16.2 16.5	16.4 1	6.7 16	.7 16.8	16.7	16.9	$17 \cdot 0$
$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	-5 15.6 15.5	15.7 15.9	16.2 1	5.9 16	$\cdot 2 16 \cdot 0$	16.5	16.2	16.7
$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	0 15.8 15.9	16.0 16.2	16.4 1	6.4 16	.5 16.4	16.6	16.6	16-9 10-9
$ \begin{array}{c} \mbox{Circumference ham-ins} & 23 \cdot 3 & 23 \cdot 7 & 23 \cdot 8 & 23 \cdot 7 & 23 \cdot 8 & 23 \cdot 7 & 23 \cdot 9 & 2 \\ \mbox{*Ratio} & 82 \cdot 0 & 81 \cdot 4 & 82 \cdot 6 & 84 \cdot 3 & 83 \cdot 5 & 82 \cdot 1 & 82 \cdot 0 & 81 \cdot 3 & 8 \\ \mbox{Average back fat-inches} & 1 \cdot 48 & 1 \cdot 37 & 1 \cdot 47 & 1 \cdot 54 & 1 \cdot 61 & 1 \cdot 55 & 1 \cdot 39 & 1 \cdot 58 & 1 \cdot 47 \\ \mbox{Bvenness-per cent} & 70 \cdot 8 & 75 \cdot 6 & 60 \cdot 1 & 78 \cdot 8 & 88 & 74 \cdot 0 & 76 \cdot 5 & 58 \cdot 1 & 65 \cdot 7 & 7 \\ \mbox{Marbling-por cent} & 44 \cdot 7 & 72 \cdot 2 & 40 \cdot 9 & 41 \cdot 2 & 29 \cdot 4 & 42 \cdot 9 & 84 \cdot 6 & 28 \cdot 6 & 58 \cdot 3 & 2 \\ \mbox{Marbling-por cent} & 44 \cdot 7 & 72 \cdot 2 & 40 \cdot 9 & 41 \cdot 2 & 29 \cdot 4 & 42 \cdot 9 & 84 \cdot 6 & 28 \cdot 6 & 58 \cdot 6 & 58 \cdot 3 & 2 \\ \end{tabularrel} & ta$	6 103 105	103 104	101	05 I0	3 105	IUL	-104 0 1 0	104 104 104
*Ratio	·7 23 8 23 ·7	23.9 23.7	24·1 2	24·2-24	· 1 - 24-2 8 - 0- 0- 0-	5: 42 5: 72	7 9 7 7 7 8 7 8	4 4 7 6 7 7
Average back fat—inches 1.48 1.37 1.47 1.64 1.63 1.63 1.63 1.63 1.63 1.64 1.65 1.74 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.74 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.76 1.65 1.65 1.65 1.65	-3 82-1 82-0	× 1 × 1 × 1 × 1 × 1 × 1	2.00	00 02.1	- 70 07 0 9-1 -6	9 1.52	1.66	1.6
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	-00 I.00 I.00 -2 20.2 80.5	58.1 64.6	62-0 15	5.8	·6 61·2	57.6	63 · 3	$66 \cdot 5$
Belly—per cent	0 76.5 77.4	78.8 78.3	84.0	13-5 83	-3 78 ·6	83.9	2.11	$86 \cdot 2$
$ \begin{array}{c} mathematical mathemat$	·8 64 ·5 67 ·0	65 - 7 77 - 1	72.0 7	$4 \cdot 8 + 68$	9 71 -5	66 - S	74 · 4	67 -5
	·9 84 ·6 28 ·6	58-3 27-8	46.7 3	8.5 58	-3 28 -6	50.0	15.0	- 61
7:5] 1 V mer_cent [3.2] 8.3 [18.2] 23.5] 11.8 22.9] 3.9 [49.2] 51.0] 0	·9 3·9 45·2	37 - 5 33 - 3	46.7	5.4 - 33	6-31 	46.4	0.02 0.02	+. 70
a 2 0 1 1 1 1 1 1 2 2 3 2 3 4 6 5 9 23 5 28 6 - 9 5 4 2 2 2	·6 - 9·	4-2 22-2	:	5.4 8		9.2 2	0.02 20.0	T A T
$ = \underbrace{\mathbb{C}}_{44}^{2} \left[\underbrace{\text{Inf.}-\text{per cent}}_{\text{inf.}-\text{per cent}} 36.8 16.7 36.4 29.4 35.3 5.7 11.5 16.7 1 \\ \underbrace{\mathbb{C}}_{44}^{2} \right] $	·7 11·5 16·7	16.7	9.9	-]	0-02	0.R

Cancerso Monsurements. UT 4 na . 17 . 10

326

ANALYSIS OF GROWTH AND CARCASE MEASUREMENTS OF BACONERS.

in the form of bacon. Olson and Bull (1931) have analysed the data of ham and bacon belly yields of the carcases of 240 barrows and 205 gilts which were slaughtered at an average weight of 225 lb. They found that the average difference in dressing percentage was 0.5per cent. in favour of the barrows, gilts averaged 0.39 per cent. more ham than the barrows; the bellies of the barrows were 0.23 per cent. heavier than those of gilts; loin yield was 0.43 per cent. in favour of gilts; barrows were 0.1 per cent. fatter, on an average, than gilts. With other comparisons they also found only very small differences and they come to the conclusion that from a commercial standpoint the differences are not significant. This is rather different to what our results and the Scandinavian results show. Whether the difference in slaughter weight and the difference in assessing the value, caused the difference in conclusions arrived at, is not clear. As far as the production of bacon is concerned, however, there can be no doubt that the gilts are superior to the barrows to a very marked degree.

4. The Influence of the Rate of Gain.

The idea has been commonly held that for bacon purposes pigs should not be allowed to grow too fast as they are then more liable to be too fat than when they are growing at a slower rate. In the reports of the East Anglian Pig Recording Scheme (1929) it came out clearly that the pigs in the herds making the slowest gains, gave the best results as far as grading is concerned. It is also well known that the slower the rate of gain the higher is the feed cost on account of the larger proportion of feed required for maintenance. Hansson (1927), however, on analysing the data of the Swedish testing stations concludes that, when pigs receive the proper feeding stuffs then the fast growers give better results than the slow growers as regards quality of carcases. In table 15 the average results are given after the data had been grouped according to the rate of average daily gains made by the pigs. The same groups have been used as in a previous part of the paper, and the live weights are kept constant. On account of the differences existing between the sexes, their results are given separately in the different weight and gain groups. This is also done in the subsequent groupings.

The initial ages show no consistent differences between the fast and slow growers, while the initial weights show an increase with increased rate of gain. At an age of about 10 weeks therefore, the quick growers already show a difference and this is more marked in the heavy than in the light groups.

The shrinkage on the journey shows a tendency to decrease with an increased gain, but this is rather a more indirect influence since the quick gainers are fatter and have deeper sides than the slow gainers. The same is the case with the dressing percentage and the percentage of cured sides. The small difference in the percentage of cured sides in favour of the males is again manifested. The proportion of shoulder to full side does not show much change, although the tendency is to decrease with that of the females slightly lower than that of the males.

Weight		180			00 100			190		-	90-199			200.	
·····		.00T		-	·COT-DOT			1001			ODT_DO		1		
Ave. depth of side -ins.		15-15-9			15-15.9		 	16-16.9			16-16.9			16-16.9	
Average daily gain—Ib.	1.19	1.2-1.49	1.5	1.19	1.2-1.49	1.5	1.19	1.2 - 1.49	1.5	1.19	1.2-1.49	1.5	1.19	1.2-1.49	1.5
No. of pigs	34	22	11	31	30	6	28	13	6	26	31	18	24	32	27
Length-inches	28.44	$28 \cdot 24$	28.59	28.73	29.25	29.09	28.4	27.89	28.01	29.21	28.99	28.81	29.45	29.43	29.04

In the 180-189 lb. group there is no significant difference between the length of the males and females, but in the other two weight groups the females are throughout longer than the males. There is, however, no consistent change in length with the increase in the rate of gain. The correlation coefficient for the rate of gain and the length of the side is $+0.13 \pm 0.03$. The slight positive correlation coefficient is probably due to the increase in weight and not the increase in length since the weight was not kept constant in determining the correlation coefficient. The average depth of a side increases with an increase in the rate of gain. It appears that the increase in the depth at the flank is slightly more than at the shoulder. The depth of side and the rate of gain has a correlation coefficient of $+0.32 \pm .03$ when the weight is not kept constant, so that weight may have influenced this also to some extent. The grouping of the data, however, shows that there is a definite correlation between depth of side and rate of gain. When the weight is kept constant then one would expect that with an increase in the depth of the side the length would rather decrease than increase. Since the depth and the rate of gain are quite strongly correlated there may be an indirect effect on the length when the rate of gain increases. Table 16 therefore represents the results of males and females where the weight and depth has been kept constant so as to see the effect of the rate of gain on the length.

Except in the last two depth groups, there is no consistent change in the length of the sides as the rate of gain increases. Only the last two groups show a consistent decrease in length. It therefore appears that rate of gain has only a very slight effect on the length of the side and that this slight effect is rather negative, i.e. length will rather decrease with an increase in rate of gain than the opposite.

There is a decided increase in the average thickness of the back fat with an increase in the rate of gain. The correlation coefficient is $\pm 0.35 \pm .03$. The evenness of the back fat increases as well, but there is no difference between the sexes. To eliminate any influence that may be due to the increase in the depth of the side as the rate increases, the weight and the depth have been kept constant in table 17 so as to see the effect of the rate of gain alone.

When only the rate of gain increases the thickness of the back fat still shows a definite increase.

In tables 14 and 15 it has been shown that the average thickness of the back fat of males and females increases as the weight and the average daily gain increase. To see whether the males or females fatten more quickly when the weight or rate of gain increases, the thickness of the back fat of the females have been expressed as percentages of that of the males. With an increase in weight the percentages are:—

Weight-1b 180 190 200 210	220	
	220	
Percentage	$94 \cdot 2$	

	TA	VBLE 17	E#	ect of 1	Rate of	t Gain	on the	Thick	ness o	f the I	Back F	at.			
Weight-Ib		189.			190–199			189.			190-199			200.	
Ave. depth of side-ins.		15-15.9			15-15.9			16-16 -9			$16 - 16 \cdot 9$			16-16-9	
Avorage daily gain—fb.	1.19	1.2^{-1}	1.5	1.19	1.2 - 1.49	1.5	1.19	$1\cdot 2 - 1 \cdot 49$	1.5	1.19	$1\cdot 2^-$ $1\cdot 49$	1.5	1.19	$1\cdot 2^-$ $1\cdot 49$	1.5
No. of pigs	34	22	12	30	30	10	28	13	6	26	31	18	24	32	28
Average unickness of back fat-inches	1.368	1.501	$1 \cdot 523$	1.438	1 • 483	1.567	1.575	1.541	1.634	1.48	1.582	1.582	1.531	1.531	1.607

X A

Weight apparently has no influence on the rate at which the back fat increases. The influence of the rate of gain seems to affect the males and females differently as shown below :—

Rate of Gain-lb	1.19 and below	$1 \cdot 2 - 1 \cdot 49$	1.5 and above.
Percentage	$91 \cdot 3$	96.4	95.5

The same thing is shown in table 18 where the thickness of back fat at different rates of gain have been expressed as percentages of the back fat when the gain was the lowest.

TABLE 18.—Influence of Rate of Gain on the Increase in Thickness of Back Fat of Males and Females.

Average daily gain—1b.	·89	1.0-1.1	$1 \cdot 2 - 1 \cdot 3$	$1 \cdot 4 - 1 \cdot 5$	$1 \cdot 6 - 1 \cdot 7$	1.8-1.9
Males.	00			0.5	20	10
No. of Pigs	28	13	60	60	28	10
Thickness of back fat—in.	$1 \cdot 459$	1.565	1.544	1.6	1.606	1.719
Relative thickness - per						
cent	100	107	106	110	110	118
Females.						
No. of pigs	30	44	41	48	17	3
Thickness of back fatin.	1.36	1.423	1.462	1.581	1.518	1.67
Relative thickness - per	1 00	1 100				
cent	100	105	108	116	112	123

Both methods of expressing the rate of increase in the thickness of back fat indicate that as the rate of gain increases the thickness of the back fat of the females increases at a more rapid rate than that of the males.

The bellies show an improvement as the rate of gain increases but the marbling shows no consistent change but tend to decrease and then increase again. Since the thickness of back fat shows an increase as the rate of gain increases one would expect the marbling to improve. It may be that age had an influence since it is reckoned that marbling improves with age. In this case the quickest growers, and also the fattest pigs, were the youngest. In table 19 the thickness of back fat is kept constant to see the effect of rate of gain on marbling.

For both males and females the group with the thinnest back fat shows a continuous increase in marbling. In the other two groups, however, the slowest growers of both sexes have the best marbling, then there is a drop to the next gain group and then there is a slight rise again. To see the effect of age the data are grouped with the back fat again remaining constant while the age increases.

	ABLE 19.	-Effect o	f Kate o	t (ram o	n Maroun	<i>ig.</i>			and the second s
Thickness of back fat-inches	Т	·49 and Belc	.w.		1 · 5- I · 74.		Ι	·75 and Ab	000.
Average daily gain—Ib	1.19	$1 \cdot 2 - 1 \cdot 49$	1.5	1.19	$1 \cdot 2 - 1 \cdot 49$	1 - 5	$1 \cdot 19$	$1 \cdot 2 - 1 \cdot 49$	1.5
Males	23	26	19	35	43	33	14	14	22
Marbling—per cent	66 · 5	68 . 5	74.2	$0 \cdot 92$	$69 \cdot 1$	73.9	80	$71 \cdot 4$	$6 \cdot 22 \cdot 6$
Females									
No. of pigs	40	32	11	18	29	22	67	1-	9
Marbling-per cent	8·09	$64 \cdot 4$	65 • 5	71.7	68 · 6	69 • J	90	70	$L \cdot 1L$

TABLE 20.-Effect of Age on Marbling.

Thickness of back fat-inches		1.49 an	d Below.			1.5-1	L .74.			1 · 75 an	d Above.	
Age-days	140	160	180	200	140	160	180	200	140	160	180	200
Males												
No. of pigs	15	14	18	18	21	30	27	36	16	14	9	14
Marbling-per cent	75.3	$0 \cdot 0L$	$66 \cdot 1$	66.7	76.2	68.3	67.4	1.97	78.8	72.1	1.97	6-11
Females												
No. of pigs	12	19	21	31	11	12	27	19	num 1	1	1	
Marbling-per cent	$66 \cdot 7$	63.6	60.5	62.3	6.07	$70 \cdot 1$	67.4	71-6	1	[ł]
		-						-				

G. N. MURRAY.

This decrease and then again an increase (which is more marked than in table 19) in the marbling is also taking place when the age of the pigs increases, and this is very consistent in all the groups for males and females. We can give no explanation for this change unless there are two factors influencing the marbling; the one connected with early maturity, the effect of which decreases as the age increases, until the advanced age asserts its influence when the degree of marbling increases again.

Both males and females show rather marked decreases in the percentages of 1 Lean Sizable carcases as the rate of gain increases, while the 1 Medium carcases first increase and then decrease again. When the total percentage of first grade carcases are taken then there is first an increase from the slow growers to the medium tast growers and then a fall to the fast growers. From this it would therefore appear that there is an optimum rate of growth for baconers, viz., an average daily gain of $1 \cdot 2$ to $1 \cdot 49$ lb. This does not agree with Hansson's (1927) results where the quickest growers showed slightly better grading than the slow growers.

The results, as shown in table 15, show clearly that one cannot influence the length of the baconers to any marked extent by changing the rate of gain of the pigs. One can, however, influence the depth of the sides and the degree of fatness by changing the rate of growth. This is what one would expect knowing that length growth takes place early in the life of an individual whereas depth and width are later developing, especially in the males, as shown by Wilkens (1929). This is also the case with the amount of fat deposited. Bone and muscle development take place first and only then does a storage of fat take place [Hammond (1929)]. Length cannot therefore be influenced to a significant extent by the feed, and consequently we cannot agree with the conclusion arrived at by Schutte and Murray (1931), that barley had a favourable influence on the length of the pigs. It is only through breeding and selecting the required type of pig that one will succeed in altering the length. Slow growing pigs, being shallower than quick growing ones, may give one the impression that they are longer than the quick growers.

5. The Influence of the Length of Side on the Carcase Measurements.

Length in relation to the weight is one of the most important factors in judging the value of bacon sides. It is therefore important to know how the carcase measurements may be affected when we start increasing the length. For a definite weight, the ideal bacon pig should be long, deep and wide. It is, however, impossible to increase all these dimensions when the weight remains constant, consequently one or other measurement must suffer when length, for instance, is increased. The results where the carcases have been grouped according to length, are given in table 21. TABLE 21.—Influence of Length on Curcase Measurements.

10 59 $\begin{array}{c} \mathrm{M.} \\ 47 \\ 47 \\ 156 \\ 158 \\ 191 \\ 191 \\ 191 \\ 116 \\ 75 \\ 0 \\ 552 \\ 86 \\ 91 \\ 8 \\ 16 \\ 75 \\ 0 \\ 147 \\ 1 \\ 47 \end{array}$ 200 and Above $\begin{array}{c} 70\cdot 3\\ 182\\ 52\cdot 2\\ 207\\ 193 \cdot 4\\ 158\\ 158 \cdot 4\\ 554\cdot 4\\ 16\cdot 2\\ 16\cdot 2\\ 29\cdot 8\\ 1\cdot 44\\ 1\cdot 44\end{array}$ $28 \cdot 5 - 29 \cdot 4$ $\begin{array}{c} 69 \cdot 5 \\ 187 \\ 187 \\ 206 \\ 206 \\ 189 \\ 91 \cdot 9 \\ 91 \cdot 9 \\ 91 \cdot 4 \cdot 6 \\ 554 \cdot 4 \\ 552 \cdot 8 \\ 10 \cdot 7 \\ 10 \cdot 7 \\ 11 \cdot 39 \end{array}$ M. 35 $\begin{array}{c} 175\\ 228\cdot 0\\ 17\cdot 1\\ 16\cdot 6\\ 16\cdot 8\\ 103\\ 103\\ 103\\ 103\\ 887\cdot 5\\ 887\cdot 5\\ 661\cdot 6\\ 661\cdot 6\\ 661\cdot 6\\ 661\cdot 6\\ 661\cdot 6\\ 50\cdot 0\\ 50\cdot 0\\ 50\cdot 0\end{array}$ 17718932033203 $32\cdot03$ $32\cdot03$ $32\cdot03$ $32\cdot03$ $152\cdot03$ $152\cdot03$.43 4 20 $\begin{array}{c} 173\\ 27\cdot8\\ 16\cdot6\\ 15\cdot8\\ 105\cdot2\\ 105\cdot2\\ 105\cdot2\\ 1055\cdot2\\ 224\cdot8\\ 88\cdot8\\ 88\cdot8\\ 88\cdot8\\ 88\cdot8\\ 88\cdot8\\ 88\cdot8\\ 88\cdot8\\ 105\cdot2\\ 105\cdot2\\$ $189 \\ 229 \cdot 9 \\ 115 \cdot 7 \\ 116 \cdot 0 \\ 1104 \\ 224$ 80.41.4656.467.267.273.123.11 00 20 29 $\begin{array}{c} M.\\ 22\\ 22\\ 180\\ 180\\ 180\\ 196\\ 196\\ 178\\ 991\cdot 2\\ 147\\ 147\\ 167\\ 20\cdot 6\\ 51\cdot 8\\ 50\cdot 6\\ 51\cdot 8\\ 30\cdot 4\\ 1\cdot 37\\ 1\cdot 37\end{array}$ $\begin{array}{c} 184\\ 229\cdot 8\\ 116\cdot 3\\ 115\cdot 5\\ 115\cdot 9\\ 105 \\ 105 \\ 105 \\ 105 \\ 223\cdot 8\\ 223\cdot 8\\ 779\cdot 7\\ 779\cdot 7\\ 776\cdot 8\\ 440\cdot 9\\ 445\cdot 5\\ 9\cdot 1\\ 9\cdot 1\end{array}$ $\begin{array}{c} \mathrm{F},\\ 29\\ 68\cdot 1\\ 189\\ 189\\ 194\\ 179\\ 129\\ 144\\ 174\cdot 3\\ 144\\ 144\\ 144\\ 144\\ 20\cdot 9\\ 50\cdot 9\\ 30\cdot 6\\ 11\cdot 29\\ 30\cdot 6\end{array}$ $\begin{array}{c} 194\\ 28\cdot 9\\ 16\cdot 1\\ 15\cdot 8\\ 15\cdot 9\\ 102\\ 102\\ 102\\ 102\\ 82\cdot 7\\ 23\cdot 9\\ 82\cdot 7\\ 23\cdot 9\\ 82\cdot 7\\ 23\cdot 9\\ 82\cdot 7\\ 31\cdot 0\\ 31\cdot 0\\ 31\cdot 0\\ 6\cdot 9\\ 6\cdot 9\end{array}$ 4 90 - 19928 - 5 - 29 $\begin{array}{c} 198\\ 228\cdot9\\ 116\cdot3\\ 115\cdot5\\ 115\cdot9\\ 105\cdot9\\ 105\cdot9\\ 105\cdot9\\ 1057\cdot1\\ 177\cdot1\\ 777\cdot1\\ 777\cdot1\\ 238\cdot5\\ 334\cdot6\\ 5\cdot8\\ 23\cdot8\\ 5\cdot8\\ 21\cdot2\\ 21\cdot2\\ 21\cdot2\end{array}$ $\begin{array}{c} 205\\ 228 \cdot 0\\ 16 \cdot 3\\ 16 \cdot 2\\ 16 \cdot 2\\ 102\\ 102\\ 102\\ 23 \cdot 8\\ 55 \cdot 1\\ 1 \cdot 54 \cdot 1\\ 1 \cdot 55 \cdot 1\\ 1 \cdot 55 \cdot 1\\ 266 \cdot 1\\ 288 \cdot 0\\ 558 \cdot 0\\ 20 \cdot 0\\ 20 \cdot 0\end{array}$ 0.01 4 28 $\begin{array}{c} M.\\ 20\\ 20\\ 68\cdot 8\\ 184\\ 194\\ 1179\\ 91\cdot 9\\ 91\cdot 9\\ 91\cdot 9\\ 144\\ 174\cdot 2\\ 52\cdot 1\\ 52\cdot 1\\ 53\cdot 6\\ 115\cdot 9\\ 30\cdot 5\\ 11\cdot 32\\ 32\cdot 5\\ 11\cdot 32\\ 32\cdot 5\\ 32\cdot 5\\$ $\begin{array}{c} 186\\ 27\,\cdot9\\ 116\,\cdot6\\ 116\,\cdot6\\ 116\,\cdot2\\ 116\,\cdot2\\ 116\,\cdot2\\ 116\,\cdot2\\ 223\,\cdot9\\ 55\,\cdot7\\ 775\,\cdot0\\ 330\,\cdot0\\ 330\,\cdot0\\ 35\,\cdot0\end{array}$ F. 5 52:4 178 185 185 185 185 185 185 185 137 373.7 50.0 53.9 30.6 33.0 51.3 $\begin{array}{c} 187\\ 29\,\cdot 6\\ 15\,\cdot 6\\ 15\,\cdot 6\\ 15\,\cdot 5\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 1034\\ 662\,\cdot 9\\ 662\,\cdot 9\\ 662\,\cdot 0\\ 660\,\cdot 0\\ 60\,\cdot 0\end{array}$ F0 10 29 208 $30 \cdot 0$ $15 \cdot 8$ $15 \cdot 8$ $15 \cdot 4$ $16 \cdot 12 \cdot 4$ $16 \cdot 12 \cdot 4$ 106 $17 \cdot 4$ $\begin{array}{c} M.\\ 8\\ 76\cdot 6\\ 199\\ 50\\ 186\\ 172\\ 92\cdot 3\\ 92\cdot 3\\ 172\\ 139\\ 172\\ 139\\ 172\\ 139\\ 172\\ 139\\ 172\\ 139\\ 172\\ 139\\ 112\\ 112\\ 118\\ 1\cdot 18\end{array}$ ÷ 89 and Below S 4 SI . 5-29 . 28. $\begin{array}{c} 198\\ 27\cdot7\\ 15\cdot8\\ 15\cdot6\\ 15\cdot7\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 101\\ 23\cdot4\\ 84\cdot5\\ 88\pm5\\ 76\cdot3\\ 660\cdot0\\ 660\cdot0\\ 88\pm5\\ 776\cdot3\\ 88\pm6\\ 88\pm6$ 88\pm6 4 28 $\begin{array}{c} 202\\ 27\cdot8\\ 115\cdot4\\ 115\cdot6\\ 105\\ 105\\ 105\\ 23\cdot4\\ 23\cdot4\\ 105\\ 55\\ 59\cdot3\\ 31\cdot0\\ 331\cdot0\\ 331\cdot0\\ 331\cdot0\\ 38\cdot1\\ 3$ $\begin{array}{c} M, \\ 42 \\ 191 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 110 \\ 100 \\ 110 \\ 100 \\ 110 \\ 100 \\ 1$ Per cent...... Wgt. cured side—lb. Per cent (2 sides).. Wgt. shoulder—lb. Ave. daily gain—lb. Age at 200 fb. Length—inches.... Depth shoulder—in. Depth flank—ins.. t_1b. Evenness-per cent ct. Final weight-Ib... Factory weight-Ib. weight-days.... Average-inches... Ave. back fat-in. Belly-per cent.... Marbling-per cent. 1 L.S.-p.ct ct. ct.. Final ago-days... Initial weight-Ib. Ratio...... No. of pigs..... I M.--p. c O.F.--p. ct Inf.--p. ct Initial age-days. Carcase weight Weight-Ib.... Longth-inches. Per cent.... notheoft Sex. Classi-

G. N. MURRAY.

The initial and final ages of the different length groups do not show any consistent tendency, neither is this the case when the ages to reach 200 lb. live weight are compared. The initial live weights vary and consequently no definite relation can be seen between length and average daily gain. As has been discussed above, length rather decreased with an increased rate of gain than the opposite. Hansson (1927), however, found that the long pigs made a larger average daily gain (0.638 Kg.) than the short pigs (0.611 Kg.). Hansson did nit keep the weights constant in comparing the long and short pigs so that the former were on an average 2 Kg. heavier than the latter. In our results, and also found by Hansson, the heavy pigs made the quickest gains and it would, therefore, appear that the difference in live weight rather caused the difference in gains between the long and short groups, than the difference in length as was found by Hansson.

Although the tendency is not definite, it still appears that there is a slight decrease in dressing percentage and percentage of bacon sides with an increase in length. Hansson (1927) found a very small decrease in the dressing percentage of the long pigs and Larsson (1928) got a positive correlation between length of side and weight of head and feet. In table 21 the thickness of the back fat decreases as the length increased which was also the case with both Hansson's and Larsson's results. This would tend to influence the dressing percentage. When length increases one would, however, expect to find the head and legs somewhat heavier as was found by Larsson. In our results this will influence the percentage of cured sides, which was, however, very slight.

With an increase in length the depth of the side decreases when weight remains constant. The males in the heaviest group shows the opposite, but in the other groups the tendency seems to be definite. The correlation coefficient for length and depth of side is $-0.11 \pm .05$ when the live weight is 190-199 lb. The relative depth of the side decreases to a marked extent when the length increases. The circumference of the ham shows hardly any change, but when it is expressed as a percentage of the length then there is a decided decrease. If the length of the leg increases when the length of the side increases then the ham of a long pig will be much less plump that that of a short one, when the circumference is expressed as a percentage of the length of the side. This takes place when one looks at the different types of pigs. Hansson's (1927) results show a decrease in the points awarded for the hams when the length increased.

The average thickness of the back fat decreased with an increase in length. The males in the heaviest group show the opposite. The correlation coefficient for these two factors is $-0.03 \pm .03$. The weight was not kept constant in determining the correlation coefficient and this resulted in no correlation since weight and thickness of back fat and weight and length are positively correlated. The effect of length is consequently neutralised when the weight increased with the length. Larsson (1928) found a negative correlation between length and the thickness of the back fat ($-0.28 \pm .07$) when he kept the live weight constant. The length does not affect the evenness of the back fat significantly as shown in table 22 when the thickness of the back fat remains constant.

Thickness of back fat-inches	1.2	4 and Be	low.		1.25-1.49	·		$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74$		1.7	5 and Ak	0A6.
Length-inches	28.4	28.5	29.5	28.4	28.5	29.5	28.4	28 • 5	29.5	28.4	28.5	29.5
No. of pigs	හ	14	9	38	67	55	57	82	57	15	25	27
Evenness—per cent	56.4	52.4	53.5	56.9	56.3	56.8	0.09	$61 \cdot 1$	59.5	64 · 1	$62 \cdot 5$	62.3

337

TABLE 22.-Effect of Length on the Evenyess of the Back Fat.

G. N. MURRAY.

TABLE 23.—Influence of Degree of Fatness on Carcase Measurements.

Weight-Ib		1	89 and	Below.					190-	199.				ଦା	00 and	Above		
Back fat-inches.	1.24	1 .25-	-1.49	1 • 5-	1.74	1.75	1.25	-I · 49	$1 \cdot 5 -]$	1 - 74	1.	75	1.25	-1 · 49	1.5-	1 - 74	·	75
	Ģ	;	p	, I	β	M	Ņ	F	M	(z	M	F	M.	E	M.	Ę.	M.	H.
Sex	H	M.	н. Эк	33	.1 21		30	35	47	23	17	4	21	19	46	27	25	6 (1
No. of pigs	0 0. 22	N. 17	8.09	0.64	68.9	67.4	72.3	6.07	71.9	$71 \cdot 5$	$66 \cdot 2$	60.3	72.1	71.1	72.3	71.4	2.02	21.2
Trinol age days.	906	101	194	188	101	183	192	193	188	185	182	170	188	193	188	185	176	181
Thitial weight Th.	50.8	50.2	47.8	44.5	42.3	39.3	46.7	48.3	46.9	42.5	42.4	38.0	49.6	53 · 4	200	49.9	1.10	€. 20
Final weight-Ib.	181	184	184	184	185	186	195	195	195	195	193	195	206	505	102	202	10.0	910
Factory weight-Ib.	164	169	169	169	170	170	178	180	178	180 09 4	67.1 09.3	01.A	01.95	05.0 09.0	01 · 2	0.89	93.1	94.6
Per cent	9.06	1.7	91.8	91.8	92-1	9. TR	91.4 14	42.4	0.16	57L	C. 76	148	154	156	154	158	155	167
Carcase weight-Ib.	130	139	137	139	142	141	140	14.0	14.8	16.1	76.0	76.1	74.8	74.9	74.5	76.2	75.2	78.6
Per cent	72.1	9.01	14.0	0.01	0.0	1.01	0.4			50.6	24	24-1	53.0	2.25	54.2	53.5	56.8	$58 \cdot 6$
Wgt. cured side-Ib	47.4	47.5	47 · 1	49.3	49.0	0.10	5. A4	49 . Y	0.10	0.12	55.9	- 10	9.12	50.5	52.4	51.5	55.1	55.4
Per cent (2 sides)	52.5	51.7	51.3	93.69	03.5	0.00	0.00	9.10	0.70	6. TP	16.9	16.1	16.9	15.7	16.7	15.5	17.1	17.5
Wgt. shoulder-Ib.	15.1	14.5	14·4	14.8	14.7	15.9	0.01	10.4	2. 0T	R. 74	0.0T	1.01	20.6	90.0	30.8	0.06	30.2	29.9
Per cent	31.9	$30 \cdot 5$	30.6	30.0	29-7	30.8	30.4	30.9	1.00		7.00	01.67	0.00	1.21	1.41	1.45	-22-	1.48
Ave. daily gain-lb.	1.02	$1 \cdot 19$	1.14	1.27	1.21	1.3	1.27	I -23	16.1	1.38	₽¢ · 1	Q7.1	&0. T	TO. T	12.1	Q4 1	8) H
Age at 200 lb.			100	001	000	001	TOF	107	101	180	186	173	186	188	184	181	173	173
weight-days	219	202	202	66T	202	TAL	CAT OF	00 00	101	1.06	8.86	6. 06	1.66	9.62	29.1	29.5	29.4	29.3
Length-inches	28.8	28.5	28.4	20.97	20.00	6.17	7.67	10.10	1.07	18.4	16.9	16.4	19:21	16.6	16.9	16.9	$17 \cdot 1$	17.1
Depth shoulder-in.	15.4	16.0	15.	16.3	10.5	0.01	10.21	1.01	0.0T	15.0	16.1	1.91	15.8	16.2	16.1	16.6	16.3	17.2
Depth flank-ins	14.7	1.01	10.0	10.4	0. 01	6 01 6.01	0.21	12.01	15.0	18.1	16.5	16.3	16.2	16.4	16.5	16.8	16.7	17.2
Average-inches	1.61	9. GT	1.01	2. CT	1.01	e.nt	90L	601 6.01	105	103	104	102	104	103	105	102	105	66
Ratio-per cent	00I	001 ee	50 P	00T	101	101	93.6	0.76	23.7	23.8	23.8	$24 \cdot 1$	$24 \cdot 1$	$24 \cdot 0$	24.2	24.3	24.3	24.4
Circ. ham-inches	4. CZ	4.07	0.00	0. 67	+ 68 9	9.68	0.0%	82.2	82.7	81.7	82.6	82.5	82.7	81.2	83 · 1	82.4	82.7	83 . 2
Katio-per cent	0. TO	8. TO	1.20	1.50	1.50	1.85	1.38	1.38	1.6	1.57	1.84	1.81	1.4	1.38	1.61	1.59	1.86	1.87
Back Iau Inches	er. T	0.92	1 2	20.4	64.3	69.1	56.4	54.8	$60 \cdot 1$	59.3	62.8	$64 \cdot 5$	59.1	2.1.7	59.8	$62 \cdot 9$	63 - 7	59.4
Evenness—per cent	1.67	6.00 20.12	0.92	H 00	1.20	6.68	13.3	78.0	76.6	81.3	81.2	87.5	9.77	86.3	75.4	85.2	18.0	84.4
Belly-per cent	0.00	66.25	9.69	16.0	10.02	12.6	9.69	62.8	67.0	71.0	$7 \cdot 08$	0.08	20.5	65.0	75.0	66.77	73.6	72.2
Marbing-percent.	57.55	60.00	0.00	6. 76	38.1		50.0	85.7	34.0	47.8	l	$25 \cdot 0$	$57 \cdot 1$	84.2	$26 \cdot 1$	22.2		
L B I M - P. cv.	0.10	3.4	4.0	24.2	28.6	22.2	23.3	14.3	38 . 3	43.5	$47 \cdot 1$	50.0	38 · 1	15.8	23.9	2-99	40.0	44 · 4
		5		3.0	4.8	66.7]	6.4	4 · 3	41.2	ļ		1	6 · 01		0.07	0.00
Clast Infp. ct.	$62 \cdot 5$	27.6	$4 \cdot 0$	48.5	28.6	4	26.7	ľ	21.3	4 · 3	11.8	25.0	4. 8	l	39.1	7 · 4	12.0	1

ANALYSIS OF GROWTH AND CARCASE MEASUREMENTS OF BACONERS.

The thickness of the belly decreases with an increase in the length. The marbling shows no definite trend.

The percentages of 1 Lean Sizable carcases in the first two weight groups increase with an increase in length when the males and females are taken together. This is not so with the heaviest group where the shortest pigs have the highest percentage of 1 Lean Sizable sides. In all the groups there is a larger percentage of 1 Lean Sizable female carcases except in the longest group of the 180-189 lb. weight group where a large percentage (40 per cent.) of the female carcases were "unfinished ".

6. The Influence of the Degree of Fatness on the Carcase Measurements.

To see how fattening influences the carcase measurements the data have been grouped according to the thickness of the back fat. According to Larsson (1928) the thickness of the back fat is the best indication of the degree of fatness of a pig. The results are shown in table 23.

The initial and final ages decrease with an increase in the degree of fatness within the different weight groups. The initial weights also tend to decrease. The average daily gains increase as the thickness of the back fat increases and the correlation coefficient is $+0.35 \pm .03$. The ages to reach a live weight of 200 lb. decrease markedly, there being a difference of about 14 days between the fattest and leanest pigs in the three weight groups. The actual age and the thickness of the back fat is negatively correlated $(-0.24 \pm .03)$. To see at what ages the rate of gain for the different fat groups show the largest gains, the average daily gains at different periods have been determined and expressed as percentages of the gains made from birth up to 90 days of age. Table 24 and diagram 6 show the trends of the different groups.

				Ag	e in We	eks.		
	No. of pigs.	13	17	21	25	29	33	37
Males.								
Back fat, $1 \cdot 24$ and								
below-inches	5	$\cdot 824$	$1 \cdot 15$	$1 \cdot 394$	1.398			
Relative—per cent		100	140	169	170		-	
$1 \cdot 25 - 1 \cdot 49$ —inch	66	·702	$1 \cdot 122$	$1 \cdot 4$	1.589	1.573		
Relative—per cent		100	160	199	226	224		
$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74$ —inches	124	·686	1.048	1.395	$1 \cdot 439$	1.67	1.395	1.843
Relative-per cent		100	- 153	203	210	243	203	269
1.75 and above-inch	68	·665	1.073	1.314	1.417	1.494	1.8	1.893
Relative-per cent		100	161	198	213	225	271	285
Females.								
1.24 and below-inch	12	·667	.854	1.181	1.243			
Relativener cent		100	128	177	186			
1.25-1.49-inches	74	.746	1.001	1.311	1.355	1.495	1.267	1.531
Relative-per cent		100	134	176	187	200	170	205
1.5-1.74-inches	92	.654	1.029	1.231	1.32	1.325	1,501	2.976
Relative-per cent		100	157	188	202	203	230	348
1.75 and above-inch	22	·663	1.037	1.269	1.293	1.158	1.479	2.028
Relative-per cent.		100	156	191	195	175	223	306

TABLE	24.—Actual	and	Relative	Gains	made	by	Pigs	of	Different
			Degrees o	f Fatn	ess.				

The proportion of males (263) and females (200) in the four groups are as follows:---

Thickness of back fat-inches Males—per cent Females ., ,,	$\begin{array}{c}1\cdot 24\\1\cdot 9\\6\cdot 0\end{array}$	1.25 - 1.49 25.1 37.0	${1\cdot 5-174 \ 47\cdot 1 \ 46\cdot 0}$	${1 \cdot 75 \over 25 \cdot 9} {11 \cdot 0}$
	,			

The females have a larger percentage of carcases falling in the classes with thin fat than the males. The two fattest male groups do not show much difference in relative gains, except for the irregularity at 8 months in the 1.5 - 1.74 inches group. The increase in gains are maintained up to 9 months although the steepness varies. The third group (1.25 - 1.49) inches) shows a drop from 6 months while the leanest group already remains constant from 5 months, and they also make lower relative gains than the other three groups. In the case of the females the two fattest groups are about the same and the two leanest ones slightly lower and also about the same. Up to about 2 months the difference in relative gains are not very pronounced. The males and females in the two leanest groups tend to remain constant or start decreasing in relative gains from 5 to 6 months, whereas those in the fatter groups continue to increase. The females show a depression from 5 to 7 months and then make more rapid gains than the males. Except for the male group 1.5-1.74 in., the males make more regular gains than the females.

DIAGRAM VI.

Relative Gains of Barrows and Gilts of Different Degrees of Fatness.



G. N. MURRAY.

The shrinkage on the journey tends to decrease with increased fatness. The dressing percentage increased, so also the percentage of cured sides. The males do not show so consistently a higher percentage of cured sides over the females as in table 15 since the degree of fatness is the same in table 23. The proportion of shoulder to the whole side shows very little change but tends to decrease.

The length decreases with increased fatness. This has been fully discussed in a previous section. There is a marked increase in the depth of the side as the pig fattens. The flank measurement increased at a quicker rate than the shoulder measurement as shown by the shoulder/flank ratio. The females show quite a large difference from the males as regards this ratio and in the 200 lb. and heavier group the fattest females have a deeper flank than shoulder measurement. Not a single male carcase had a greater depth at the flank than at the shoulder. The correlation coefficient of depth of side and thickness of back fat is $+ 0.47 \pm .03$. There is a slight increase in the circumference of the hams with an increase in fatness and when it is expressed as a percentage of the length of the side it shows a small improvement. The males and females do not show any consistent difference.

The evenness of the back fat improves as the thickness increases. The average measurements of the back fat expressed as percentages of the thickness at the shoulder for the three main grades are as follows:—

	Place 1	feasured.	
Shoulder.	Back.	Loin.	Ham.
100 100	$\begin{array}{c} 68 \cdot 2 \\ 69 \cdot 9 \end{array}$	$57 \cdot 6$ $62 \cdot 6$	$\begin{array}{c} 64 \cdot 7 \\ 76 \cdot 5 \end{array}$
	Shoulder.	Place I Shoulder. Back. 100 68 · 2 100 69 · 9	Place Measured. Shoulder. Back. Loin. 100 68·2 57·6 100 69·9 62·6

As the pigs fatten all the back fat measurements approach that of the shoulder measurement, i.e. the back fat becomes more even. When carcases are therefore judged one should first make sure that the thickness of the back fat is the same before taking evenness into consideration. The thickness of the back fat and its evenness has a correlation coefficient of $+0.31 \pm .03$. The bellies show marked improvement as the pig fattens and the correlation coefficient is $+0.35 \pm .03$. Davidson (1927), discussing the Swedish testing station results, concludes that the lesser evil is to have thin back fat and a thin belly rather than thick back fat and a thick belly. Although the thickness of the bellies are also considered in the Scandinavian countries, much more attention is paid to the thickness of the back fat in grading carcases. In England rather more attention is given to the bellies in laying down standards for bacon classes at shows. The marbling of the lean meat also improves with fattening, the males being the better in practically all the groups.

When the weight groups are not taken into consideration but only the degree of fatness of the pigs then the average percentages for marbling are as follows:—

Thickness of back fat-inches	$1 \cdot 24$	$1 \cdot 25 - 1 \cdot 49$	$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74$	1.75
Males	66.0 (5)	70.0 (69)	$72 \cdot 5$ (116)	76.0 (50)
Females	56·0 (11)	$64 \cdot 0$ (72)	69.7(69)	$73 \cdot 3$ (15)

In brackets the number of carcases are given from which the averages are obtained. The correlation coefficient for the thickness of the back fat and marbling is $\pm 0.29 \pm 0.03$. As shown above the marbling of the female carcases improve at a quicker rate, than those of the males, with fattening.

The very marked effect of the thickness of the back fat on the grading is shown by the decrease of first grade carcases as the thickness of the back fat increases. Below the percentages of carcases in the different grades are given when the weight and sex are not considered but only the thickness of the back fat. The actual numbers are given in brackets.

Thickness of back fat-inches	$1 \cdot 25 - 1 \cdot 49$	$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74$	1.75
1 Lean Sizable—per cent	73.0 (116)	$32 \cdot 6 (61)$	$3 \cdot 1$ (2)
1 Medium—per cent	$15 \cdot 7$ (25)	38.0 (71)	40.6(26)
Overfat—per cent		$6 \cdot 4 (12)$	$47 \cdot 0$ (30)
Inferior—per cent	$11 \cdot 3$ (18)	23.0 (43)	$9 \cdot 4$ (6)

First grade carcases (1 Lean Sizable and 1 Medium) show a decrease from $88 \cdot 7$ per cent. in the leanest group to $70 \cdot 6$ per cent. in the second leanest and only $43 \cdot 7$ per cent. in the fattest group. The 1 Lean Sizable carcases show a very rapid decline when the back fat is thicker than $1 \cdot 5$ inches on an average. As was shown in table 12 the average thickness of 1 Lean Sizable carcases is $1 \cdot 4$ inches, the thickest average measurement being $2 \cdot 0$ inches and the thinnest $1 \cdot 2$ inches.

Larsson (1928) made a study of the influence of the degree of fatness on the amount of feed consumed per unit of gain. He also compared the Swedish results with the Danish results which agree well as shown in table 25.

Material from.	-	No. of Groups.	Live Weight of Group at Slaughter Kg.	 Correlation between Back Fat and Feed Units per Kg. Gain.	Increase in Feed Units per Kg. Gain, when Thickness of Back Fat Increases I em.
Sweden, Denmark, Denmark, Denmark,		178 861 181 182	$\begin{array}{c} 89 \cdot 0 - 95 \cdot 9 \\ 89 \cdot 0 - 95 \cdot 9 \\ 90 & -90 \cdot 9 \\ 91 \cdot 0 - 91 \cdot 9 \\ \vdots \end{array}$	 $ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	$ \begin{array}{c} 0 \cdot 10 \\ 0 \cdot 12 \\ 0 \cdot 12 \\ 0 \cdot 12 \\ 0 \cdot 15 \end{array} $

TABLE 25.—Influence of Fatness on Feed Requirements.

The above is more or less what one would expect since a fattening animal requires more energy above the maintenance requirements than one that is still putting on flesh. No mention is made whether the factor of the rate of gain was taken into consideration. As our results show, the fat pigs are the quickest growers and it is a well known fact that quick growers need less feed per unit of gain than slow growers. If this factor had been taken into consideration the difference in feed requirements per unit of gain would have been less than the results obtained in the above table between pigs of different degrees of fatness.

7. Influence of Depth of Side on Carcuse Measurements.

The results, after the data had been grouped according to the depth of the sides, are given in table 26.

As in the case with the degree of fatness (table 23) the initial and final ages decrease with an increase in the depth of the sides, while the initial weights are somewhat variable. The average daily gain increased and the correlation with depth of side is $\pm 0.32 \pm .03$. The loss of weight on the journey decreases as the depth of side increases and the dressing percentage shows quite a marked improvement and the improvement appears to be more pronounced than in table 23 where the degree of fatness increased. As the depth increased the thickness of the back fat also increased and may have influenced the shrinkage en route and the dressing percentages. To eliminate the influence of the degree of fatness on these factors, the depth is changed in the different fat classes as shown in table 27. In table 14 it was shown that the different weight groups had no significant influence on the loss of weight en route and the dressing percentage, so that weight is not taken into consideration in table 27. The data of the males and females have been taken together.

TABLE 26.—Influence of Depth of Side on Carcase Measurements.

Weight-Ib		1	89 and	Below					190-	199.				64	00 and	Above		
Depth-inches	14	6.	15-]	15.9	16-	16.9	15-	15.9	16-	16.9			15-	15.9	16	16.9		1
Sex	M.	H.	M.	E.	M.	E.	M.	Ŀ.	M.	F.	M.	H.	M.	E.	M.	E.	M.	F.
No. of pigs.	12	4	30	37	34	16	43	28	44	31	00	9	19	00	22	27	16	24
Initial age-days	78.3	84.0	73.2	70.3	6.07	66.4	70.7	6.17	71.4	68.4	0.69	0.69	72.0	1.97	70.3	73.2	71.6	68.9
Final age-days	203	227	187	190	190	197	189	203	188	180	185	180	188	198	188	191	168	182
Initial weight-Ib	50.0	54.5	49.1	46.9	43.7	42.8	$44 \cdot 5$	42.0	48.1	47.7	45.9	44.7	49.0	9.97	49.6	53.1	53.3	53.1
Final weight-Ib	182	179	183	182	186	185	195	194	194	195	195	195	206	203	206	209	211	212
Factory weight-Ib.	166	162	168	168	171	171	177	178	179	180	182	183	187	181	189	194	196	199
Per cent	91.2	30.5	6.16	6.16	6.16	92.2	90.7	91·8	92.3	92.5	93 . 5	93.8	90.8	89.2	91.9	92.8	92.9	94.1
Carcase weight-hb.	135	139	138	136	142	143	144	144	148	147	150	152	151	149	155	158	160	164
Per cent	74.1	17 · 4	75.2	74.5	76.3	0.77	73.8	74.2	75.9	75.3	17.3	8.17	73.3	73.4	15.2	16.0	0.91	2.17
Wgt. cured side-Ib	45.9	l	48.7	47.4	50.6	50.0	$50 \cdot 50$	50·0	51.3	50.5	53 .1	52.5	53.5	9.02	54.8	55.3	2.999	56.2
Per cent. (2 sides)	50.3	l	53.3	52.0	$54 \cdot 5$	54.0	6.15	51.5	52.8	51.8	54.6	53.8	52.0	49.9	53.3	53.0	53.9	$53 \cdot 0$
Wgt. shoulder-Ib.	$14 \cdot 0$	1	14.8	14.5	15.3	14.7	15.5	15.3	15.7	15.1	16.3	15.4	16.5	15.0	16.7	16.6	16.9	16.6
Per cent	30.5		30.4	30.6	30.2	29.5	30.7	30.6	30.6	29.9	30.7	29.3	30.8	29.6	30.5	30	29.8	29.5
Ave. daily gain-tb.	1.1	18.	1.27	1.18	1.25	1.13	1.3	1.2	1.29	1.37	1-33	1.39	1.4	I • 31	1.4	1.37	1.68	1.46
Age at 200 lb.	215	242	196	204	199	207	192	208	192	184	188	182	184	196	184	187	162	174
weight-days											0.00			0.000		-	1 00	
Length-inches	28.7	29.5	28.6	28.3	28.1	28.5	28.9	29.1	28.92	2.67	58.6	6.97	1.67	9.67	1.67	1.67	1.67	29.4
Depth shoulder-in.	15.2	14.6	15.9	15.7	16.7	16.7	15.8	15.6	16.7	16.5	17.4	17.4	16.0	15.8	16.8	16.6	18.0	17.4
Depth flank-ins	14.3	14.0	15.0	15.3	15.9	16.5	$15 \cdot 0$	15.1	15.9	16.2	16.9	16.9	15.2	15.2	16.1	16.2	1.11	17.2
Average-inches	14.7	14.3	15.4	15.5	16.3	16.6	15.4	15.4	16.3	16.4	1.7.1	1.11	15.6	15.5	16.5	16.4	2·11	17.3
Ratio-per cent	106	104	107	102	105	101	106	103	105	102	103	103	105	104	104	103	105	101
Circ. ham-inches.	23.3	22.9	23.4	23.4	23.6	23.4	23.8	24.0	23.7	23.9	23.4	23.8	24 .0	23.8	24 .1	24.2	24.6	24.5
Ratio-per cent	81.2	78.4	6.18	82.8	83 . 5	82.2	82.4	82.2	82.3	81.8	81.8	82.4	82.6	80.4	82.9	81.6	82.9	83.5
Back fat-inches	1.33	$1 \cdot 16$	1.48	1.4	1.59	1.54	1.55	1.42	1.59	1.48	1.73	1.59	1.6	1.35	1.61	1.49	1.72	1.64
Evenness-per cent	58.7	46.2	55.2	57.8	60.3	$65 \cdot 3$	58.0	53 . 5	$1 \cdot 09$	58.9	62.0	60.3	2.1.2	$60 \cdot 1$	0.09	58.7	2.19	$61 \cdot 5$
Belly-per cent	0.09	57.5	1.99	76.0	1.77	94-4	72.1	71.8	79.3	81.3	82.5	86 -7	73.2	9.17	0.77	85.6	80.0	85.4
Marbling-per cent.	62.9	1	0.07	62.7	0.67	11.9	Q. 99	0.09	71.1	12.69	83.8	2.18	$68 \cdot 4$	57.1	6.72	68.89	82.7	9.69
, n 11.Sp.ct.	41.7	25.0	46.7	70.3	35 .3	50.3	34.9	1.98	38.6	54.8		23.3	26.3	9.18	28.1	48.1	12.5	20.8
si i Mp. ct	\$. \$	Į	2.9		23.5	25.0	30.2	I · L	34.1	1.92	0.79	0.00	20.3	0.71	1.02	48.1	51.5	0.00
18 8 0.Hp. ct	1		2.9	1.7	14.7	2.9	1. 4	1	R. 01	1 0	0.21	101			1.17	1.0	0.10	0.07
C di [Inf.−p. ct	50.0	75.0	40.0	18.9	26.92	12.5	30.2	1.1	11 • 4	C+ 0	20.02	1	47.4	[2.01	1	0.07	in i

ANALYSIS OF GROWTH AND CARCASE MEASUREMENTS OF BACONERS.

Thickness of back fat—in.				1	25-1.4	9.			
Depth of side-in		$15 - 15 \cdot 9$).)	$6 - 16 \cdot 9$.			17.	
	Live wgt.	Fact. wgt.	Car- case wot.	Live wgt.	Fact. wgt.	Car- case wet.	Live wgt.	Fact. wgt.	Car- case
No. of pigs Average weight—lb Per cent. of farm wgt	88 189 	$88 \\ 173 \\ 91 \cdot 3$	$\frac{88}{140}$ 74 · 1		$\begin{array}{c} 60 \\ 182 \\ 91 \cdot 8 \end{array}$	$\begin{array}{c} 60 \\ 150 \\ 75\cdot 3 \end{array}$	7 204	$7 \\ 188 \\ 92 \cdot 0$	$7 \\ 154 \\ 75 \cdot 1$
Thickness of back fat-in.				1	$\cdot 5 - 1 \cdot 74$	ŧ,			
Depth of side-in		$15 - 15 \cdot 9$		-	$16 - 16 \cdot 9$			17.	
	Live wgt.	Fact. wgt.	Car- case wot	Live wgt.	Facr. wgt.	Car- case	Live wgt.	Fact wgt.	Car- case
No. of pigs Average weight—lb Per cent. of farm wgt		$\begin{array}{c} 68 \\ 176 \\ 91 \cdot 0 \end{array}$	$68 \\ 144 \\ 74 \cdot 4$	81 197		$ \begin{array}{c} 81 \\ 149 \\ 75 \cdot 6 \end{array} $	$20 \\ 207 \\ -$	$\begin{array}{c} 20 \\ 192 \\ 92 \cdot 8 \end{array}$	
Thickness of back fat-in.				1.75	and a	bove.			
Depth of side-in		$15 - 15 \cdot 9$			$16 - 16 \cdot 9$			17.	
No. of pigs Average weight—lb Per cent. of farm wgt	Live wgt. 9 195	Fact. wgt. 9 177 91·1	Car- case wgt. 9 144 74 · 2	Live wgt. 32 198	Fact. wgt. 32 184 92 • 8	Car- case wgt. 32 151 76 · 2	Live wgt. 16 203	Fact. wgt. 16 190 93 • 3	Car- case wgt. 16 157 77.1

TABLE 27.—Influence of Depth of Side on Shrinkage and Dressing Percentages.

It is shown quite definitely that the depth of side has an influence on the shrinkage and dressing percentages quite apart from the fatness of the pigs. Hansson (1927), however, found that the deep pigs had a larger loss at slaughter than the shallow ones and he thought that the difference might be partly due to a larger stomach content of the deep pigs. His depth measurements were taken on the inside of the carcases and not on the outside where our measurements were taken. Whether this difference in taking the depth measurements of the sides caused these opposite results is not clear. The length shows a slight decrease with an increase in the depth. Hansson's deep pigs were longer than the shallow ones, but he did not keep the weight constant so that the former were 2.2 Kg. heavier than the latter and this may account to some extent for the difference of 1.6 cm. in length. The percentage of shoulder decreases slightly so also the ratio of the shoulder and flank measurement, the decrease in the shoulder/flank ratio appearing to be more marked in the females than in the males. The circumference of the ham increases and the ratio has a slight tendency to increase, but this is not quite consistent.

The thickness of the back fat increases as the depth of side increases the correlation coefficient being $\pm 0.47 \pm .03$. In table 15 it was shown that rate of gain had a strong influence on the thickness of the back fat so that the influence will exert itself here since rate of gain increases with an increase the depth of the side. In table 28 the effect of the depth of the side on the thickness of the back fat is shown when the rate of gain and the live weight are constant.

Live weight-Ib		189.			190-199			189.		1	90-199			200.	
Average daily gain-tb		1.19.			1.19.	-		1.2-1.4	6	1	-2-1-4	.0		·2-1 ·40	
Depth of side-inches	14.9	15	16	15.9	16	17	14.9	. 15	16	15.9	16	17	15.9	16	17
Thickness of back fat-inches	1.27	1.37	1.58	1.44	1.48	1.8	1.33	·1 · 5	1.54	1.49	1.58	1.59	1.54	1.58	1.56
No. of pig	12	34	28	31	26	4	4	22	13	29	31	ũ	11	32	13

TABLE 28.-Effect of Depth of Side on Thickness of Back Fat.

G. N. MURRAY.

When the effects of weight and rate of gain are eliminated, as shown in Table 28, the thickness of the back fat still increases when the depth increases. Here again our results do not agree with Hansson's, who found that the deep pigs had less back fat than the shallow ones. The actual measurements of the back fat are not given but only the points awarded which were 13 \cdot 3 for the deep carcases and 12 \cdot 5 for the shallow carcases. It is only in one respect that our results agree with Hansson's in connection with the depth of the sides, and that is the average gains made by the pigs. He also found that the deep pigs made the quickest gains (633 gm. per day as compared with 601 gm. made by the shallow pigs) and required 180 days to reach a live weight of 90 Kg. while the shallow pigs took 185 days to reach the same weight. Table 29 shows that the depth of side has an increasing effect on the evenness of the back fat when the average thickness of the fat is constant.

The actual thickness of the fat over the shoulder decreases slightly and the thickness at the loin again increases slightly as the depth of the side increases.

On account of the influence of the thickness of the back fat on the grading of the carcases, the results as shown in table 26 cannot be taken as showing the effect of the depth of the sides. Table 30 has been prepared where the weight and the thickness of the back fat are kept constant so as to see whether depth of side had any marked effect on the grading.

From the results of table 30 one can see that the depth of side has a certain amount of influence on the grading. There appears to be an optimum depth round 15-16.9 inches and that the depth expressed as a ratio of the weight remains more or less constant, since the optimum actual depth shifts as the weight increases.

8. Factors affecting the Firmness of the Back Fat.

One of the most unsatisfactory conditions in bacon production is soft carcases since this condition causes a depreciation in the value of bacon to a very large extent. In a study made of this subject in the United States of America [Hankins and Ellis (1928)], it was indicated that the softness of the fat is responsible for the softness in the pig carcases and the products. Conversely, when the fat of a carcase is firm the carcase and the products are firm. Different methods of determining the firmness of the fat were used, and it was found that the refractive index of the fat was the best single method to use, and was consequently also used in determining the firmness of the fat of the pigs used in this analysis. Ellis and Isbell (1926) found that the refractive indices of the fats of the meat and the back fat are almost identical. Ranges from hard to oily fat caused no variation between the two. Leaf fat values on the other hand were considerably below those of the other samples, i.e. they were much firmer, and the difference between the leaf fat and the meat or back fat was not always a uniform one. Therefore, by taking samples of the back fat and determining the firmness thereof, one can see what the firmness of the carcase is like.

		T				lan h	10 9190	2010	an		101000							
Back fat-inches		_	•49 an(I Below	7.				1.5	1 · 74.					·75 and	l Abov	e.	
Depth—inches	15-	-15-9	16-	16.9	17-	17.9	15-	15.9	16-	16.9	17-	17.9	15-	15.9	16-	-16-9	17-	-17-9
Place measured*	N.	I.	x	L.	ŵ	Γ.	ż	Г.	s.	ľ.	ś	г .	s.	L.	с.́	Ľ.	ż	Ι.
Males.																		
No. of pigs	36	36	36	36	ŝ	ಣ	49	49	62	62	6	6	6	6	30	30	12	12
Average- inch	1.92	1.07	2.04	$1 \cdot 17$	$96 \cdot 1$	$1 \cdot 34$	$2\cdot 2\tilde{n}$	1.28	$2 \cdot 24$	1.34	2.18	1.41	2.54	1.52	2.51	1.55	2.49	1.54
Evenness—per cent	55	4 .	57	0.	.89	¢1	56	œ	59	L.	64	9	59 -	9	61	1-	62	0;
Females.					-		_		_									
No. of pigs	48	48	36	36	9	9	19	19	31	31	20	20]	[1	[
Averageinch	1.94	1.06	1.95	1.1	1.88	$1 \cdot 13$	$2 \cdot 24$	$1 \cdot 3$	2.2	1.38	$2^{\cdot}2$	1.38	[1	[and in	[
Evenness—per cent.	54	L.	56	eç.	- 09	1	58	0.	62	Č	62	Ū.	[1	ļ		[1
	_	* %	houlder-	-thicke		ۍ ه		L, Loi	a—thim	nest pla	100,						1	

									1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 - 1977 -					
Weight-Ib		189.			190199.		18	39.		190-199.			200.	
Back fat-inches		1 . 25-1 . 49		1	·25-1 ·49		. 1.5-]	1.74	1	·5-1 ·74			$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74$	
Depth-inches	14	15	16	15	16	17	15	16	15	16	17	15	16	17
No. of pigs	6	33	15	33	26	. 4	24	28	29	38	4	15	33	23
IL.S per cent.	55.6	81.8	93.3	87.9	57.7	$25 \cdot 0$	41.7	$21 \cdot 4$	27.6	50.0	1	33.3	30.3	8.7
1Mper cent	l	6.1	1	6.1	26.9	0.05	12.5	35.7	37.9	39.5	75.0	13.3	39.4	6.09
O.Fper cent	!]	I	I	I	I	and the second se	7.1	Ι	6.7	25.0	[12.1	8.7
Infper cent	44.4	12.1	6.7	6.1	15.4	25.0	45.8	35.7	34.5	2.6	Į	53.3	18.2	21.7

TABLE 30.—Effect of Depth of Side on Grading.

G. N. MURRAY.

Hammond (1932) discussed the question of the firmness of the body fat and refers to the different investigators who have worked on this subject and showed how fat that is first deposited is the firmest. In the pig we therefore get that the leaf fat is the firmest, then the back fat below the streak, the outer back fat layer being the softest. The percentage of unsaturated fatty acids causes the fat to be firm or soft. Bhattacharya and Hilditch (1931) found that the variation in the amount of unsaturated acids was mainly compensated by corresponding changes in the stearic acid content. The proportion of linoleic acid (1) clearly increased with an increase of unsaturation in the fatty oil forming part of the diet and (2) also increased from the leaf fat to the outer layer of the back fat. They further showed that when different rations were fed this order was still maintained and that an alteration in the diet had relatively less effect on the composition of the outer layer of back fat than on that of the inner layer or of the leaf fat. The outer layer of fat was the most unsaturated and contained a higher proportion of linoleic to oleic acid than the inner layer of back fat which was approximately more nearly in composition to the leaf fat than to the outer back fat, but being less saturated than leaf fat. They reckoned that the relative constancy of the outer back fat in composition may be determined by the adjustment of the fat nearest the skin to a more or less constant consistency adapted to the average temperature conditions of the external atmosphere. Moulton (1929) has suggested that the temperature at which fat is deposited may affect the composition of the fat, and then mentions the difference in melting point of the fat of seals and bears living in Arctic regions, which is softer than the fat of animals living in temperate climates. Animals having different body temperatures show differences in the firmness of their fats. The sheep with a body temperature of 104° F. has a firmer fat than the pig or dog with a body temperature of 101° F.

In the United States extensive co-operative investigations have been done on the influence of different feeds on the firmness of the fat and reports were issued by the Bureau of Animal Industry (1926, 1928). In Canada experiments have also been conducted in connection with the causes of soft bacon and the results were summarised by Day (1922) :—

- (i) Lack of maturity. Generally speaking, the more immature the pig, the greater is the tendency to soft fat. Almost invariably the largest percentage of softness occurs among the light sides of bacon.
- (ii) Lack of finish. Thin animals have a marked tendency to produce soft bacon. Marketing pigs before they are finished is, no doubt, responsible for a great deal of softness.
- (iii) Unthriftiness, no matter what the cause may be, at most invariably produces soft bacon.
- (iv) Lack of exercise has a tendency to produce softness, but this tendency can be largely overcome by judicious feeding.

- (v) Exclusive grain feeding is, perhaps, one of the most common causes of softness.
- (vi) Maize. Of the grains in common use, maize has the greatest tendency to produce softness.
- (vii) Beans seem to have a more marked effect than maize in producing softness.

Breed differences in firmness of the fat have been determined at the Purdue University (Kelly, 1932). The fat of pigs of the Berkshire, Large White, Tamworth, and other British breeds became hard at about 80 to 100 lb. live weights while the American breeds— Poland China and others—particularly when of the "large type", were soft, in some cases up to 250 lb. live weight.

The effects of the different feeds on the hardness of the fat of the carcases dealt with in this paper, have been reported on elsewhere [Romyn and others (1930), Schutte and Murray (1931)], so that in the present paper the effect of feed will not be considered but the other factors which may influence the firmness of the fat as determined by the refractive indices.

Except in the case of a limited number of carcases, the outer and inner layers of the back fat samples were not rendered separately. In the few cases that this was done separately, the outer layer was softer than the inner layer as shown by the average refractive indices of 13 samples. When the two layers were not separated, the refractive index was 1.4597, the outer layer alone 1.4601 and the inner layer alone 1.4596. All the refractive indices values are at a temperature of 40° C.

In this paper the data have been grouped so as to see the influence of (1) the degree of fatness, (2) the rate of gain, (3) live weight, and (4) age. The correlation coefficients of these different factors and the refractive indices have been determined and are given below:—

(1) Thickness of back fat and refractive index.	_	0.48		$\cdot 03$
(2) Rate of gain and refractive index		0.30		$\cdot 03$
(3) Live weight and refractive index		0.23		\cdot ()3
(4) Age and refractive index		0.19		$\cdot 02$
(5) Thickness of back fat and rate of gain		0.35		+03
(6) Thickness of back fat and live weight		0.26		+03
(7) Thickness of back fat and age	_	-0.24		+03
(8) Rate of gain and live weight		0.32		+03
(9) Live weight and age	_	- 0.09	i.	$\cdot 03$

In determining the correlation coefficient of two factors no other factor was kept constant. They, however, give a good indication of the many factors which may influence the firmness of the fat and also how one factor may indirectly influence the firmness by influencing another factor.

(1) The thickness of the fat shows the strongest correlation with the firmness of the back fat and by grouping we get the following averages:—

Thickness of back fat-inches	1.24	$1 \cdot 25 - 1 \cdot 49$	$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74$	$1 \cdot 75$
No. of pigs	12	119	151	52
Average refractive index	$1 \cdot 4602$	$1 \cdot 4598$	$1 \cdot 4595$	$1 \cdot 4593$

There is a progressive decrease in the refractive index of the back fat with increased thickness, i.e., there is a progressive hardening of the fat. On account of this strong influence and also the correlation of the thickness of back fat with the other factors, the thickness of the back fat will be kept constant in determining the effect of the other factors on the firmness of the fat.

(2) Rate of gain.—In table 31 the influence of the rate of gain on the refractive index is shown.

The results in table 31 show quite clearly that when the thickness of the back fat is kept constant then the rate of gain has no influence on the firmness of the fat. Helmreich (1929) reckoned that when other conditions are equal then the quick growers have the firmest fat, but he did not say whether the thickness of the back fat was one of the conditions that remained constant. The correlation coefficient of the rate of gain and the refractive index $(-0.30 \pm .03)$ was only caused by the positive correlation $(+0.35 \pm .03)$ between the rate of gain and the thickness of the back fat.

(3) Live weight.—Table 32 shows the influence of farm live weight on the firmness of the fat.

Although the average refractive indices do not show quite the same consistency as in table 31, one can nevertheless conclude that the live weight has no effect on the firmness of the fat when the thickness of the back fat is kept constant. The same has happened with the correlation shown between the live weight and the refractive index $(-0.23 \pm .03)$ as the rate of gain and refractive index. The live weight is also positively correlated $(+0.26 \pm .03)$ with the thickness of the back fat and hence the correlation it shows with the firmness of the fat.

(4) Age.—This is the only factor of the four which shows a positive correlation with the refractive index, i.e. the older pigs have the softer fat. Table 33 shows its influence when the thickness of back fat is constant.

Thickness of back	fat-incl	hes	$1 \cdot 2$.	4 and Bel	low.		$1 \cdot 25 - 1 \cdot 49$			I ·5−1 ·74.		$1 \cdot 75$	and Ab	.976.
Average daily gai	n—Ťb		1.19	1.2	1.5	1.19	1.2	1.5	1.19	1.2	1.5	1.19	1.2	1.5
No. of Ligs			12	61	Ī	72	31	17	57	49	36	20	15	24
Refractive index		•••••	1.4603	1.4604	Ī	1.4599	1 • 4599	$1 \cdot 4594$	1.4595	1.4595	1.4595	$1 \cdot 4593$	$1 \cdot 4593$	1.4594
		TABI	LE 32.	-Influen	ice of i	Live W.	eight on	the Fa	immess	of the	Fat.			
Back fat—inches.			1.2	4 and Bel	low.	1	1.25 - 1.49.			$1 \cdot 5 - 1 \cdot 74.$		1 - 74	5 and Ab	ove.
Live weight-lb			180	190	200	180	190	200	180	190	200	150	190	200
No. of pigs		• • • • • •	10	9	l	49	43	22	52	52	49	. 6	16	26
Refractive index			1.4603	1.4601	[1.4598	1.4598	1.4596	1.4596	1.4595	1.4595	1.4592	1.4594	1.4594
			TABLE 3	3.—Inf	luence	of Age	on the	Firmn	less of	the Fa	t.			
Back fat-inches	1 ·24 an	d Below.		1.25-	-1 ·49.			$1 \cdot 5$	·1 · 74.			1 · 75 an	d Above.	
Age-days	180	200	140	160	180	200	140	160	180	200	140	160	180	200
No. of pigs	3	6	11	13	32 ·	60	22	25	48	56	12	13	9	21

G. N. MURRAY.

In the first two groups the average refractive indices are somewhat variable but remain constant in the last two. From these results it therefore appears that age has no effect on the firmness of the back fat when the thickness of the latter is kept constant. There is a negative correlation between the age of the pigs and the thickness of the back fat $(-0.24 \pm .03)$ which resulted in a small positive correlation $(+0.19 \pm .02)$ between the age and the refractive index.

From the evidence as given and discussed, one cannot come to another conclusion than that apart from such factors as feed, breed and climate, the thickness of the back fat, or the degree of fatness of the pig, is the only factor which affects the firmness of the back fat. The different factors influencing the firmness of carcases as given by Day (1922), such as lack of maturity, lack of finish and unthriftiness, are true in so far as these conditions affect the thickness of the back fat and so indirectly affect the firmness of the fat. Directly these factors have no effect on the firmness of the fat. The fact has been mentioned above that the outer layer of the back fat is much less affected by feed than the inner layer and if it is true that the composition of the outer layer remains practically constant under the same environmental conditions, then one would not expect that it would either change to an appreciable extent as the back fat thickens. The firming up will then be more due to the change taking place in the inner layer and the outer layer making out less and less of the total fat on the back. The average refractive indices given of the outer and inner layers separately and the two together, show that the average of the back fat (1.4597) is much nearer to that of the inner layer (1.4596) than to that of the outer layer (1.4601). These results also indicate on which lines some future investigations on the firmness of the fat could be carried out.

IV. SUMMARY.

The paper comprises an analysis of growth and carcase measurements of 450 to 550 baconers of the Large White \times Large Black (sow) and Tamworth \times Large Black (sow) crosses.

Growth.

1. Preweaning.—The average gestation period for 39 farrowings was 113.7 days, the average birth weight of the pigs being 2.89 lb. The males averaged 2.99 lb. and the females 2.78 lb. at birth and 8.6 per cent. of the males and 8.3 per cent. of the females were born dead. The average weight per pig decreased from 3.5 lb. and 3.17 lb. for males and females respectively, when the litter size was 6 to 8 pigs per litter, to 2.34 lb. and 2.21 lb. respectively, when the litter size was 15 to 17 pigs per litter. The data indicate that litters of more than 12 pigs per litter are not desirable. 81 per cent. males and 76 per cent. females of those born alive respectively, were weaned, and the difference is probably due to the difference in live weight between the sexes.

2. Weights at Different Ages.—The average live weight at 8 weeks (weaning) is 30 lb. The maximum variability of weight appears to be between 4 and 5 months. The barrows are more

variable than the gilts. Fast and medium fast growing males are also higher than the females but the slow growers show no difference in variability between the sexes. The correlation coefficients between weights at 4 and 8 weeks are $+0.76 \pm .02$ and 13 and 21 weeks $+0.89 \pm .01$.

3. Rate of Gain.—The relative weights of males decrease from birth and from 9 to 13 weeks are below the females and then show a definite rise and they outstrip the females from round 4 months. The relative gains are given for fast, medium-fast and slow growers of the two sexes, females being lower throughout. The differences increase and afterwards decrease again.

Factory Results.

1. The average results of the two crosses do not show marked differences; there are, however, large differences between the average results of the progeny of different boars of the same breed.

2. Average Measurements of the Grades.—There are 24 per cent. more females in the best grade than males. The best grade, 1 Lean Sizable, is deficient in length when compared with the requirements of the English market.

3. Influence of Weight and Sex.—The heaviest pigs made the quickest gains and have longer and deeper sides, and the correlation coefficients between weight and length and weight and depth are respectively $+0.48 \pm .02$ and $+0.5 \pm .02$. Barrows are deeper than gilts at the shoulder but the latter are deeper at the flank and also have a larger average. The barrows are fatter and have better marbling than the gilts, but the latter nevertheless have better bellies. The most suitable live weight at which to kill baconers lies between 190 and 199 lb.

4. Influence of Rate of Gain.—Depth of side increases with rate of gain, the correlation being $+0.32 \pm .03$. It has hardly any effect on length of side. Back fat increases with increase in rate of gain, the correlation being $+0.35 \pm .03$. The females have thinner back fat than the males, but fatten at a more rapid rate with increased gain and so tend to approach that of the males. Bellies improve and marbling decreases and increases again. This also takes place when age increases. For baconers the optimum gain per day appears to be between 1.2 to 1.49 lb. The results show that length cannot be significantly influenced by rate of gain since it is early maturing. Later maturing parts as depth and thickness of back fat can be influenced significantly.

5. Influence of Length.—The actual depth of side appears to decrease slightly when length increases whereas the relative depth decreases markedly. The thickness of back fat decreases.

6. Influence of Degree of Fatness.—The relative gains made by pigs of different degrees of fatness are shown. The shrinkage en route decreases and the dressing percentage and percentage of cured sides increase with increased fatness. Length decreases and there is a marked increase in the depth of the side (correlation $\pm 0.47 \pm .03$), the flank measurements increasing at a quicker rate than the shoulder

measurements. Females have a smaller proportion of shoulder than males. Hams show a slight improvement. Evenness of back fat improves (correlation $\pm 0.31 \pm .03$) and also the bellies (correlation $\pm 0.35 \pm .03$), and the marbling (correlation $\pm 0.29 \pm .03$), the males having better marbling than the females.

7. Influence of Depth of Side.—The shrinkage en route decreases and the dressing percentage increases more markedly with increase in depth than with increase in fatness and it is still the case when thickness of back fat is kept constant. The proportion of shoulder decreases so also the relative depth at the shoulder. The thickness of back fat still increases with depth of side when gain is constant, and the evenness of the back fat increases with depth when thickness remains constant. Depth of side appears to have an influence on the grading, the optimum being 15 to 16.9 inches, and that depth/weight ratio remains about the same.

8. Factors affecting the Firmness of the Fat.—The refractive indices were determined to get a measure of the firmness of the fat. The correlation between refractive index and thickness of back fat is $-0.48 \pm .03$, rate of gain $-0.3 \pm .03$, live weight $-0.23 \pm .03$ and age $+0.19 \pm .02$. There are also correlations between these different factors and thickness of back fat. When the thickness of back fat is kept constant then live weight and the rate of gain have no influence on the firmness of the fat and the data also indicate that age has no influence either. These factors only affect the firmness of the fat, since they are correlated with the thickness of the back fat.

V. ACKNOWLEDGMENTS.

We wish to express our grateful acknowledgments to Dr. P. J. du Toit, Director of Veterinary Services and Animal Industry, for his permission to use this material as a thesis, and Dr. John Hammond, Institute of Animal Nutrition, Department of Agriculture, University of Cambridge, for his constructive criticism.

Our acknowledgments are also due to the Management of the Farmers' Co-operative Bacon Factory, Estcourt, Natal, for the facilities given for measuring and grading the carcases and the help and advice given at all times; to Mr. F. N. Bonsma and Mr. C. A. Murray, who were in charge of some of the feeding trials and who measured and graded the carcases of those trials, and to Mr. D. J. R. van Wyk, Division of Chemistry, for determining the refractive indices.

VI. LITERATURE.

ACKERSON, C. W., AND MUSSEHL, F. E. (1930). Sex Differences in the Normal Growth Rate of Chicks. Jnl. Agric. Res., Vol. 40, No. 9, pp. 863-866.

BAETHGE, G. (1932). Mästungs und Ausschlachtungsversuche an Schweinen. *Tierernährung*, Vo. 4, No. 4, pp. 270-322.

- BECK, N. (1931). 19de Beretning om sammehligende Forsög med Svin fra statsanerkendte Avlscentre. Issued by the Kgl. Veterinaer-og Landbohöjskoles, Copenhagen.
- BHATTACHARYA, R., AND HILDITCH, T. P. (1931). The Body Fats of the Pig. 1. Influence of Ingested Fat on the Component Fatty Acids. Biochem. Jnl., Vol. 25, Part 2, pp. 1954-1964.

- BLOCK, H. W. (1930). Effect of Method of Rendering on the Refractive Index of Fats. Jnl. Assn. Offic. Agric. Chem., Vol. 13, No. 1, p. 142.
- BORISS, U. (1927). Zur Kenntnis des Nährstoffbedarfs für die Saügings- und Anschliessende Schnellmastperiode nebst biometrischen Messungsergebnissen beim deutschen veredelten Landschwein. Zeitsch. f. Tierzüchtung u. Züchtungsbiologie, Vol. 10, pp. 69-144.
- BUCHANAN SMITH, A. D. (1930). Litter Size. Is it Inherited? *Pig* Breeders' Annual, Vol. 10, pp. 46-52.
- CALDER, A. (1930). Commercial Pig Production in Scotland. Trans. Higland and Agric. Soc. Scot., Vol., 42, pp. 118-127.
- CALDER, A., AND BUCHANAN SMITH, A. D. (1928). Pig Testing: The Results of Preliminary Work on Bacon Type. Scot. Jul. Agric., Vol. 11, No. 3, pp. 318-325.
- CALMA, P. C. (1926). A Study of the Rate of Growth of Berkshire Native Pigs under Ordinary Conditions. The Philippine Agriculturist, Vol. 15, No. 6.
- CARMICHAEL, W. J., AND RICE, J. B. (1920). Variations in farrow, with Special Reference to the Birth Weight of Pigs. Univ. Ill. Agric. Exp. Stn., Bull. 226, pp. 1-95.
- CRAFT, W. A. (1929). The Influence of Birth Weight upon Subsequent Development of Inbred and Outbred Pigs. Am. Soc. Animal Production, Ann. Meeting 1929, pp. 128-130.
- CULBERTSON, C. C., AND OTHERS (1931). Swine performance record—litter comparisons. Iowa Sta. Bull. 277, pp. 85-116. Abstr. in Exp. Stn. Record (1931), Vol. 65, No. 1, p. 63.
- DAVIDSON, H. R. (1931). The most profitable weight for marketing pigs. Scot. Jnl. Agric., Vol. 14, No. 1.
- DAVIDSON, H. R. (1929). Pig records and production indices. Paper read at the Ann. Conf. Agric. Education Assn., July, 1929.
- DAVIDSON, H. R. (1927). Variation in carcase type for pork and bacon. Scot. Jnl. Agric., Vol. 10, No. 4.
- DAVIDSON, H. R. (1926). Pig improvement. I. Commercial requirements. Scot. Jnl. Agric., Vol. 9, No. 2, pp. 146-156.
- DAVIDSON, H. R. (1926). Pig improvement. II. Meeting commercial requirements. Scot. Jnl. Agric., Vol. 9, No. 3, pp. 262-271.
- DAVIDSON, H. R. (1930). Costs, standards and results obtained in commercial pig keeping. Unpublished m.s.
- DAVIDSON, H. R., AND DUCKHAM, A. N. (1929). East Angilan Pig Recording Scheme. First report, June, 1929, pp. 1-48.
- DAVIDSON, H. R. AND BUCHANAN SMITH, A. D. (1927). Pig testing and recording for the purposes of "Advanced Registry". *Pig Breeders*' *Annual*, 1927-28, p. 48.
- DAY, G. E. (1922). Productive swine husbandry. J. B. Lippincott & Co., Philadelphia, Penn., U.S.A.
- DECHAMBRE, P. (1929). Einfluss des Kastration bei Schweinen in verschiedenen Alter. Revue de Zootechnie, Febr., 1929, p. 121. Abstr. in Züchtungskunde (1930), Vol. 5, No. 2, p. 90.
- DUCKHAM, A. N. (1929). East Anglian Pig Recording Scheme. Second Report, Oct., 1929, pp. 1-17.
- EATON, O. N. (1932). Correlation of hereditary and other factors affecting growth in guinea pigs. U.S. Dept. Agr., Tech. Bull. 279, pp. 1-35.
- EDITORIAL (1932). Value of show competitions. New Zealand Dairyman, Vol. 36, No. 10, p. 83.
- ELLIS, HAVELOCK (1930). Man and Woman. 6th Ed. A. & C. Black, Ltd., London.
- ELLIS, N. R., AND HANKINS, O. G. (1925). Soft pork studies. I. Formation of fat in the pig on a ration moderately low in fat. Jnl. Biol. Chem., Vol. 66, No. 1, pp. 101-122.

- ELLIS, N. R., AND ISBELL, H. S. (1926). Soft pork studies. II. The influence of the character of the ration upon the composition of the body fat of hogs. Jnl. Biol. Chem., Vol. 69, No. 1, pp. 219-238.
- ELLIS, N. R., AND ISBELL, H. S. (1926). Soft pork studies. III. The effect of food fat upon body fat as shown by the separation of the individual fatty acids of the body fat. Jnl. Biol. Chem., Vol. 69, No. 1, pp. 239-248.
- ELLIS, N. R., AND ZELLER, J. H. (1930). Soft pork studies. IV. The influence of a ration low in fat upon the composition of the body fat of hogs. Jnl. Biol. Chem., Vol. 89, No. 1, pp. 185-197.
- GRAMLICH, H. J., AND THALMAN, R. R. (1930). Sex and age as factors in cattle feeding. Nebr. Sta. Bull. 252. Abstr. in Expt. Station Record (1931), Vol. 64, No. 7, p. 657.
- HAINES, G. (1931). A statistical study of the relation between various expressions of fertility and vigour in the guinea pig. Jnl. Agric. Res. (U.S.A.), Vol. 42, No. 3, pp. 123-164.
- HAMMOND, J. (1932). Growth and development of mutton qualities in the sheep. Oliver and Boyd, Edinburgh.
- HAMMOND, J. (1922). On the relative growth and development of various breeds and crosses of pigs. Jnl. Agric. Sc. (Eng.), Vol. 12, Part 4, pp. 387-423.
- HAMMOND, J. (1925). Reproduction in the rabbit. Oliver and Boyd, Edinburgh.
- HAMMOND, J. (1929). Probleme der Fleischerzeugung. Züchtungskunde, Vol. 4, No. 12, pp. 543-562.
- HANKINS, O. G., AND ELLIS, N. R. (1926). I. Some results of soft pork investigations. U.S. Dept. Agric., Bull. 1407.
- HANKINS, O. G., AND ELLIS, N. R. (1928). II. Some results of soft pork investigations. U.S. Dept. Agric., Bull. 1492.
- HANSSON, NILS (1927). Leistungskontrolle in der schwedische Schweinezucht. Zeitschr. f. Tierzüch. u. Züchtungsbiologie, Vol. 10, No. 3, pp. 341-376.
- HAZELTON, J. M. (1930). National swine record of performance. Poland China Journal, No. 17, No. 2. Abstr. in Züchtungskunde (1931), Vol. 6, No. 4, p. 157.
- HEIDENREICH, C. H. (1930). Qualitätsbeeinflussende Faktoren beim Fleisch. Züchtungskunde, Vol. 5, No. 1, pp. 31-36.
- HELMREICH, F. H. (1929). Factors influencing deposition of fat on the hog. Am. Soc. An. Prod. Ann. Meeting, 1929, pp. 143-145.
- HELSER, M. D. (1930). Influence of the animal's age upon the quality and palatability of beef. I. Carcase yields and quality of meat cuts. *Iowa Sta. Bull.* 272, pp. 301-311.
- HERTER, M., AND WILSDORF, G. (1914). Die Bedeutung des Schweines für die Fleischversorgung. Arb. der Deutschen Landw.-Gesellschaft, No. 270.
- HUSZTI, D. (1930). Gewichtsänderung der ungarischen Mangaliczasauen während der Zeit der Trächtigkeit und des Säugens; Entwicklung der in verschiedenen Alter entwöhnten Ferkel. Közl. az Osszehasonlits Elet es Kortan Köreböl, Vol. 22, Nos. 1-3. Abstr. in Züchtungskunde (1930), Vol. 5, No. 9, p. 407.
- IMP. EC. COM. (1929). Pigs and pig products. 12th Report of the Imperial Economic Committee. H.M. Stat. Office, London.
- JESPERSEN, J., AND MADSEN, M. P. O. (1931). Beretning om Afkomsundersögelse over orner af Dansk Landrace. Issued by De Samvirkende Danske Andelsslagterier, Copenhagen.
- JOHANSSON, IVAR (1931). Problems in breeding for high prolificacy. *Pig Breeders' Annual*, Vol. 11, pp. 80-87.
- KEITH, T. B. (1930). Relation of size of swine litters to age of dam and to size of succeeding litters. Jnl. Agric. Res. (U.S.A.), Vol. 41, No. 8, pp. 593-600.

- KELLEY, R. B. (1932). The pig industry. Commonwealth of Australia, Pahphlet No. 28, pp. 1-43.
- KRALLINGER, H. (1930). Über einige das Geschlechtsverhältnis beeinflussende Faktoren. Züchtungskunde, Vol. 5, No. 11, pp. 490-501.
- KULOW, H. (1929). Ein Vergleich zweier Blutlinien von Wurfgeschwistern des deutschen veredelten Landschweines in bezug auf Körperformen und Leistungen. Zeitsch. f. Tierzüchtung u. Züchtungsbiologie, Vol. 13, pp. 1-92.
- LARSSON, S. (1928). Die Einwirkung des Mästungsgrades auf der Futterverbrauch der Schweine pro Kg. zuwachs. Mitteilungen No. 338 der Zentralanstalt für Landwirtschaftliches Versuchswesen, Stockholm. Abstr. in Züchtungskunde, Vol. 4, No. 2, p. 95.
- Abstr. in Züchtungskunde, Vol. 4, No. 2, p. 95. LUSH, CULBERTSON AND HAMMOND (1931). Weight at birth important in pigs. Poland Ching Jul., Vol. 18, No. 4, Abstr. in Züchtungskunde (1932), Vol. 7, No. 5, p. 194.
- MARTIN, E. (1928). Soft pork investigations. Ark. Sta. Bul. 231, pp. 42-44. Abstr. in Expt. Stn. Record (1929), Vol. 60, p. 857.
- MENZIES KITCHIN, A. W. (1930). East Anglian Pig Recording Scheme. Third report, July, 1930, pp. 1-36.
- MENZIES KITCHIN, A. W. (1931). East Anglian Pig Recording Scheme. Report for the year April 1st, 1930, to March 31st, 1931. Unpublished m.s.
- MORRIS, H. P., AND JOHNSON, D. W. (1932). Effects of nutrition and heredity upon litter size in swine and rats. *Jul. Agric. Res* (U.S.A.), Vol. 44, No. 6, pp. 511-522.
- MOSSE, K., AND BRAHM, C. (1929). Der Einfluss der Ernährung auf die Zusammensetzung des Fettgewebes. Jb. Kinderheilk., Vol. 122. Abstr. in Züchtungskunde (1931), Vol. 6, No. 5, p. 200.
- MOULTON (1929). Meat through the microscope. Chicago.
- OLOFSSON, N. E., AND LARSSON, S. (1930). Undersökningar angaende Modersuggornas Produkten och Smägrisarnas Utvyschling. Centralanstaltens Meddelande No. 371.
- OLSON, F. C., AND BULL, S. (1931). Effect of sex on yield of pork products. Nat. Provisioner, Vol. 85, No. 18, pp. 17, 18, 43. Abstr. in N.P.B.A. Gazette, No. 20, 1932, p. 53.
- ONG, V. S. (1929). A comparative study of the cost of growing and fattening barrows, spayed females and gilt pigs for market. *The Philippine Agriculturist*, Vol. 18, No. 4.
- RICHTER AND OTHERS (1928). Untersuchungen an Sauen und Ferkeln während der Säugezeit bei den wichtigsten deutschen Schweinerassen. Arbeiten der Deutsche Gesell, für Züchtungskunde, No. 37.
- ROMYN, A. E., AND OTHERS (1930). Investigations in to the production of bacon. 16th Report of the Dir. of Vety. Serv. & Anim. Indust. V. of South Africa, pp. 503-522.
- SALMON, W. A. (1927). Effect of starvation period on the firmness of carcase. Ala. Sta. Rpt., pp. 11-18.
- SCHMIDT, J., AND VOGEL, H. (1930). Bericht über die Schweineleistungsprüfungen in dem Provinz Hannover. Züchtungskunde, Vol. 5, No. 5, pp. 193-215.
- SCHMIDT, J., AND VOGEL, H. (1931). Untersuchungen über die Gewichte von innere Organen bei Mastschweinen und ihre Beziehung zu Leistung und Körperform. Züchtungskunde, Vol. 6, No. 6, pp. 224-231.
- SCHMIDT, J., VOGEL, H., AND ZIMMERMANN, C. (1929). Leistungsprüfungen. Arbeiten der Deutschen Gesellschaft für Züchtungskunde, No. 47.
- SCHMIDT, J., AND OTHERS (1931). Über die Zusammensetzung des Schweinekörpers. Wiss. Archiv. für Landw. Abt. B, Vol. 5, No. 2, pp. 237-375.

- SCHUTTE, D. J., AND MURRAY, C. A. (1931). The effect of barley in the ration on the quality of bacon. 17th Rept. of the Dir. of Vety. Serv. & Anim. Indust., Union of S.A., pp. 813-817.
- SCOTT, E. L. (1929). Factors that influence the significance of hog carcase data. Am. Soc. An. Prod., Proc. Ann. Meeting, 1929, pp. 136-142.

SHAW, A. M. (1929). Variations in the skeletal structure of the pig. Scientific Agriculture, Vol. 10, No. 1.

- SPÖTTEL, W. (1932). Der Einfluss der Fütterung auf die Körperform, die Organe und Leistung der Schafe. Züchtungskunde, Vol. 7, No. 4, pp. 117-138.
- STAHL (1930). Ruhlsdorfer Beobachtungen zur Ferkelaufzucht. Zeits. für Schweinezucht, Nos. 26, 27 and 28.
- TEMPEL, W. (1931). Beitrag zur Feststellung der Gewichtsverhältnisse der Fleischqualitäten beim Rind unter besonderer Berücksichtigung des Chemnitzer Fleischergewerbes. Inaug. Diss. Leipzig.
- WARWICK, B. L., AND VAN LONE, E. E. (1926). The effect of castration on pigs at different ages. Jnl. Am. Vet. Med. Ass., Vol. 69, N.S. 22, No. 5.
- WELLMANN, O. (1930). Nährstoffbedarf junger schweine auf Grund von Stoffweckseluntersuchungen und Ferkelanalysen. Mezögazdasagi Kölony, Jg. 3, p. 82. Abstr. in Züchtungskunde (1930), Vol. 5, No. 11, p. 513.
- WENCK, E. (1931). Über die Beziehung zwischen der Entwicklung der Saugferkel und ihren späteren Mastleistungen als Grundlage der Herden-und Zuchtwertbeurteilung. Zeits. für Tierzüchtung und Züchtungsbiologie, Vol. 22, No. 1, pp. 1-33.
- WENTWORTH, E. N., AND LUSH, J. L. (1923). Inheritance in swine. Jnl. Agric. Res. (U.S.A.), Vol. 23, No. 7, pp. 557-582.
- WILD, H. (1927). Ergebnisse von Schweineleistungsprüfungen, insonderheit Studien über die Ferkelentwicklung. Inaug. Diss. Berlin. Abstr. in Züchtungskunde (1929), Vol. 4, No. 10.
- WILKENS, C. (1929). Über Zucht und Wachstum des deutschen veredelten Landschweines im Regierungsbezirk Lüneburg. Züchtungskunde, Vol. 4, No. 8, pp. 380-392.
- WILSON, W. K., AND MORRIS, S. (1932). Studies in the composition of rabbit carcasses. I. White Angoras. Jnl. Agric. Sci. (Eng.), Vol. 22, Part 3, pp. 453-459.
- ZORN, W., AND HEIDENREICH, C. H. (1930). Die Begutachtung der Fleischfarbe bei Versuchsschlachtungen von Schweinen. Wiss. Archiv. für Landw. Abt. B, Vol. 3, No. 1.
- ZORN, W., AND KRALLINGER, H. F. (1930). Grundsätzliches über haustiergenetische Forschung. Landw. Jb., Vol. 71. Abstr. in Züchtungskunde (1931). Vol. 6, No. 5, p. 192.